
II Neleģislatīvi akti 

STARPTAUTISKI NOLĪGUMI 

2014/44/ES: 

★ Padomes Lēmums (2014. gada 28. janvāris) par to, lai noslēgtu pārskatīto Saprašanās memo 
randu ar Amerikas Savienotajām Valstīm par tādas liellopu gaļas importu, kas iegūta no dzīv 
niekiem, kuriem nav izēdināti daži augšanu veicinoši hormoni, un par paaugstinātiem nodok 
ļiem, ko Amerikas Savienotās Valstis piemēro dažiem Eiropas Savienības produktiem . . . . . . . . 1 

★ Pārskatīts Saprašanās memorands ar Amerikas Savienotajām Valstīm par tādas liellopu gaļas importu, kas 
iegūta no dzīvniekiem, kuriem nav izēdināti daži augšanu veicinoši hormoni, un par paaugstinātiem nodok 
ļiem, ko Amerikas Savienotās Valstis piemēro dažiem Eiropas Savienības produktiem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

REGULAS 

★ Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 78/2014 (2013. gada 22. novembris), ar ko groza Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1169/2011 par pārtikas produktu informācijas snieg 
šanu patērētājiem II un III pielikumu attiecībā uz atsevišķiem graudaugiem, kas izraisa alerģiju 
un nepanesamību, un pārtiku, kam pievienoti fitosterīni, fitosterīnu esteri, fitostanoli vai fitos 
tanolu esteri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

★ Komisijas Regula (ES) Nr. 79/2014 (2014. gada 29. janvāris), ar ko groza II, III un V pielikumu 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 396/2005 saistībā ar maksimāli pieļaujamiem 
bifenazāta, hlorprofāma, esfenvalerāta, f ludioksonila un tiobenkarba atlieku līmeņiem konkrētos 
produktos vai uz tiem ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 

Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai ierobežotu 
laika posmu. 

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte. 

ISSN 1977-0715 
L 27 

57. sējums 

2014. gada 30. janvāris Tiesību akti 

( 1 ) Dokuments attiecas uz EEZ 

(Turpinājums nākamajā lappusē) 

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis 

LV 

Izdevums 
latviešu valodā 

Saturs 

Cena: EUR 4



Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 80/2014 (2014. gada 29. janvāris), ar kuru nosaka standarta 
importa vērtības atsevišķu veidu augļu un dārzeņu ievešanas cenas noteikšanai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 

LĒMUMI 

2014/45/ES: 

★ Padomes Lēmums (2014. gada 28. janvāris), ar ko ieceļ Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu 
komitejas locekli no Dānijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 

2014/46/ES: 

★ Padomes Lēmums (2014. gada 28. janvāris), ar ko ieceļ trīs Reģionu komitejas locekļu aizstā 
jējus no Apvienotās Karalistes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 

2014/47/ES: 

★ Padomes Lēmums (2014. gada 28. janvāris), ar ko ieceļ astoņus Reģionu komitejas locekļus un 
septiņus locekļu aizstājējus no Portugāles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 

LV 

Saturs (turpinājums)



II 

(Neleģislatīvi akti) 

STARPTAUTISKI NOLĪGUMI 

PADOMES LĒMUMS 

(2014. gada 28. janvāris) 

par to, lai noslēgtu pārskatīto Saprašanās memorandu ar Amerikas Savienotajām Valstīm par tādas 
liellopu gaļas importu, kas iegūta no dzīvniekiem, kuriem nav izēdināti daži augšanu veicinoši 
hormoni, un par paaugstinātiem nodokļiem, ko Amerikas Savienotās Valstis piemēro dažiem 

Eiropas Savienības produktiem 

(2014/44/ES) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši 
tā 207. panta 4. punkta pirmo daļu saistībā ar 218. panta 6. 
punkta a) apakšpunkta v) punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta piekrišanu, 

tā kā: 

(1) Saskaņā ar Padomes Lēmumu 2013/523/ES ( 1 ) pārskatī
tais Saprašanās memorands ar Amerikas Savienotajām 
Valstīm par tādas liellopu gaļas importu, kas iegūta no 
dzīvniekiem, kuriem nav izēdināti daži augšanu veicinoši 
hormoni, un par paaugstinātiem nodokļiem, ko Amerikas 
Savienotās Valstis piemēro dažiem Eiropas Savienības 
produktiem (“pārskatītais SM”), tika parakstīts 2013. 
gada 21. oktobrī, ņemot vērā tā noslēgšanu vēlāk. 

(2) Pārskatītais SM būtu jāapstiprina, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo Savienības vārdā tiek apstiprināts pārskatītais Saprašanās 
memorands ar Amerikas Savienotajām Valstīm par tādas liel
lopu gaļas importu, kas iegūta no dzīvniekiem, kuriem nav 
izēdināti daži augšanu veicinoši hormoni, un par paaugstinātiem 
nodokļiem, ko Amerikas Savienotās Valstis piemēro dažiem 
Eiropas Savienības produktiem. 

Pārskatītā SM teksts ir pievienots šim lēmumam. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2014. gada 28. janvārī 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

G. STOURNARAS

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/1 

( 1 ) Padomes Lēmums 2013/523/ES (2013. gada 18. oktobris) par to, lai 
Eiropas Savienības vārdā parakstītu pārskatīto Saprašanās memo
randu ar Amerikas Savienotajām Valstīm par tādas liellopu gaļas 
importu, kas iegūta no dzīvniekiem, kuriem nav izēdināti daži 
augšanu veicinoši hormoni, un par paaugstinātiem nodokļiem, ko 
Amerikas Savienotās Valstis piemēro dažiem Eiropas Savienības 
produktiem (OV L 282, 24.10.2013., 35. lpp.).



PĀRSKATĪTS SAPRAŠANĀS MEMORANDS 

ar Amerikas Savienotajām Valstīm par tādas liellopu gaļas importu, kas iegūta no dzīvniekiem, 
kuriem nav izēdināti daži augšanu veicinoši hormoni, un par paaugstinātiem nodokļiem, ko 

Amerikas Savienotās Valstis piemēro dažiem Eiropas Savienības produktiem 

I pants 

Mērķis un uzdevums 

Ar šo Saprašanās memorandu Amerikas Savienotās Valstis un Eiropas Savienība plāno sasniegt šādus 
mērķus: 

1. pirmajā posmā (“1. posms”) uz laiku un daļēji: 

a) ES paplašina piekļuvi tirgum augstas kvalitātes liellopu gaļai; un 

b) ASV samazina to paaugstināto nodokļu apmēru, kuras ASV piemēro konkrētiem ES produktiem un 
kuras 1999. gadā atļāva PTO (“paaugstinātie nodokļi”), 

lai Puses varētu gūt pieredzi augstas kvalitātes liellopu gaļas papildu tirdzniecībā un atvieglot pāreju uz 
ilgtermiņa nosacījumiem; 

2. nodrošina iespēju pāriet uz otro posmu (“2. posms”), lai: 

a) ES turpinātu paplašināt piekļuvi tirgum augstas kvalitātes liellopu gaļai; un 

b) paaugstinātie nodokļi tiktu samazināti līdz nullei, 

lai Puses varētu gūt pieredzi augstas kvalitātes liellopu gaļas papildu paplašinātajā tirdzniecībā un atvieg
lotu pāreju uz ilgtermiņa nosacījumiem; un 

3. nodrošina iespēju sākt trešo posmu (“3. posms”) attiecībā uz PTO strīdu starp pusēm EK – pasākumi 
attiecībā uz gaļu un gaļas produktiem (hormoni). 

II pants 

Galvenie pienākumi 

1. 1. posma sākumā ES nosaka autonomu tarifa likmes kvotu 20 000 tonnām (produkta svars) augstas 
kvalitātes liellopu gaļas, kurai kvotas tarifa likme ir nulle (0) %. 

2. ES līdz 2009. gada 3. augustam atver 1. punktā minēto autonomo tarifa likmes kvotu. 

3. Attiecībā uz paaugstinātajiem nodokļiem ASV nepaplašina jomu, nemaina to produktu izcelsmi, uz 
kuriem attiecas paaugstinātie nodokļi, un nepalielina to nodokļu apmēru, kuras ir spēkā 2009. gada 
23. martā. 

4. Ja Amerikas Savienotās Valstis un ES sāk 2. posmu, kas aprakstīts I panta 2. punktā un par ko vienojas 
saskaņā ar IV panta 2. punktu, tad: 

a) ES palielina autonomās tarifa kvotas daudzumu, kas minēts 1. punktā, uz 45 000 tonnām (produkta 
svars); un 

b) ASV aptur visas paaugstinātos nodokļus, kas noteiktas saistībā ar PTO strīdu izšķiršanas procedūrām 
strīdā EK – pasākumi attiecībā uz gaļu un gaļas produktiem (hormoni). 

5. Ja Amerikas Savienotās Valstis un ES sāk 3. posmu, kas aprakstīts I panta 3. punktā un par ko vienojas 
saskaņā ar IV panta 3. punktu, tad: 

a) ES saglabā autonomās tarifa kvotas daudzumu, kas minēts 1. punktā, apmērā, kas precizēts 4. punkta a) 
apakšpunktā; un 

b) ASV atceļ visas paaugstinātos nodokļus, kas noteiktas saistībā ar PTO strīdu izšķiršanas procedūrām 
strīdā EK – pasākumi attiecībā uz gaļu un gaļas produktiem (hormoni).

LV L 27/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



III pants 

Kvotas pārvaldība 

1. Puses vienojas, ka II pantā minēto tarifa likmes kvotu pārvalda Komisija, ievērojot rindas kārtības 
principu. 

2. Komisija īsteno un pārvalda šajā Saprašanās memorandā noteikto tarifa likmes kvotu saskaņā ar 
Vispārējās vienošanās par tarifiem un tirdzniecību (GATT) XIII pantu, ieskaitot interpretējošās piezīmes. 
Komisija dara visu, lai pārvaldītu II pantā minēto tarifa likmes kvotu tā, lai importētāji varētu to izmantot 
pilnībā. 

IV pants 

Uzraudzība un apspriedes 

1. ASV un ES: 

a) uzrauga un pārskata šā saprašanās memoranda darbību un 

b) pēc jebkuras Puses lūguma ne vēlāk kā trīsdesmit (30) dienās no dienas, kad saņemts rakstisks lūgums 
apspriesties, rīko papildu divpusējās apspriedes par šā saprašanās memoranda darbību, ieskaitot jautā
jumus par kvotas pārvaldību. 

2. ASV un ES ne vēlāk kā astoņpadsmit (18) mēnešus no II panta 2. punktā precizētās dienas rīko 
sanāksmi, lai pārskatītu 1. posma norisi un sāktu 2. posmu. 

3. Ja ASV un ES sāk 2. posmu, tad ASV un ES ne vēlāk kā sešus (6) mēnešus no dienas, kad ES izpildījusi 
II panta 4. punkta a) apakšpunktā minēto pienākumu, rīko sanāksmi, lai pārskatītu 2. posma norisi un sāktu 
3. posmu. Pārskatīšanā cita starpā aplūko šādus jautājumus: 

a) 3. posma ilgums; 

b) Saprašanās memoranda statuss un ietekme attiecībā uz vienošanos par procedūras noteikumiem, kas 
reglamentē strīdu izšķiršanu kārtību (SIV); 

c) sekas, kas rodas, ja kāda Puse nepilda Saprašanās memoranda noteikumus; un 

d) strīda izšķiršanas procedūras statuss un gaita strīdā EK – pasākumi attiecībā uz gaļu un gaļas produktiem 
(hormoni). 

4. Kad pabeigta 3. punktā minētā pārskatīšana, ja Puses vienojas par nosacījumiem, ar kādiem sākt 3. 
posmu, Puses, piemērojot V panta 5. punktā izklāstīto procedūru, var grozīt Saprašanās memorandu, 
atspoguļojot pārskatīšanā gūtos secinājumus. Šāds grozījums nemaina II panta 5. punktā minētos galvenos 
pienākumus. 

5. Pārskatīšanā Puses ir vienojušās grozīt šo Saprašanās memorandu 2013. gada 21. oktobrī. 

V pants 

Ilgums, izstāšanās un grozīšana 

1. 1. posms ilgst trīs (3) gadus no II panta 2. punktā norādītās dienas. 

2. 2. posms ilgst trīs (3) gadus no dienas, kad Puses sākušas 2. posmu. 

3. 3. posmu sāk, kad par to paziņots PTO Strīdu izšķiršanas padomei. 

4. Gan ASV, gan ES var izstāties no šā Saprašanās memoranda, par to rakstiski paziņojot otrai Pusei. Ja 
kāda Puse sniedz šādu rakstisku paziņojumu, šis Saprašanās memorands zaudē spēku sešus (6) mēnešus pēc 
paziņojuma sniegšanas. Ja abas Puses sniedz šādu rakstisku paziņojumu, šis nolīgums zaudē spēku sešus (6) 
mēnešus pēc agrākā paziņojuma sniegšanas dienas. Šajā sešu (6) mēnešu laikposmā abas Puses turpina pildīt 
II pantā noteiktos galvenos pienākumus, kas piemērojami laikā, kad iesniegts paziņojums par izstāšanos.

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/3



5. ASV un ES var grozīt šo Saprašanās memorandu, savstarpēji rakstiski vienojoties. 

VI pants 

Definīcijas 

Šajā Saprašanās memorandā “augstas kvalitātes liellopu gaļa” ir: 

“liellopu gaļas izcirtņi, kas iegūti no telēm vai vēršiem, kuru vecums nepārsniedz 30 mēnešus un kuri 
vismaz 100 dienu pirms nokaušanas saņēmuši barību, kurā ir vismaz 62 procenti koncentrātu, un/vai 
barību no graudaugu blakusproduktiem (sausnu), un kuras metaboliskās enerģijas (ME) saturs ir vairāk 
nekā 12,26 megadžouli (MJ) uz vienu kilogramu sausnas. Teles un vērši, kas tiek šādi baroti, viena 
dienā vidēji saņem sausnas daudzumu, kas nav mazāks par 1,4 procentiem no to dzīvsvara. 

Kautķermeni, no kura iegūst liellopu gaļas izcirtņus, pārbauda valsts iestāžu algots novērtētājs, kurš veic 
minēto pārbaudi un no tās izrietošo kautķermeņa klasifikāciju, izmantojot metodi, ko apstiprinājusi 
valsts iestāde. Ar valsts iestāžu apstiprināto pārbaudes metodi un pēc tās noteiktas klasifikācijas jāno
vērtē kautķermeņa kvalitāte, izmantojot kautķermeņa brieduma pakāpi un liellopu gaļas izcirtņu garšas 
īpašības. Šādā kautķermeņa pārbaudes metodē ietilpst kautķermeņa brieduma pakāpes noteikšana pēc 
muguras garā muskuļa (m. longissimus dorsi) krāsas un tekstūras un kaulu un skrimšļu pārkaulošanās 
pakāpes, kā arī iespējamo garšas īpašību noteikšana, aptverot atsevišķu starpmuskuļu tauku īpašības un 
muguras garā muskuļa stingrību, un citi paņēmieni. 

Izcirtņus marķē saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1760/2000 ( 1 ) 13. pantu. 

Informācijai uz etiķetes var pievienot norādi “Augstas kvalitātes liellopu gaļa”. 

___________ 
( 1 ) OV L 204, 11.8.2000., 1. lpp.” 

VII pants 

Tiesību rezervēšana 

1. Saprašanās memoranda 2. posmā vai 3. posmā neviena Puse nepieprasa izveidot komisiju saskaņā ar 
SIV 21. panta 5. punktu strīdā EK – pasākumi attiecībā uz gaļu un gaļas produktiem (hormoni). 

2. Ne šis Saprašanās memorands, ne tas, ka Puse veic kādu pasākumu, kas aplūkots šajā Saprašanās 
memorandā, neskar pušu domstarpības par to, vai ir īstenoti strīdu izšķiršanas padomes ieteikumi un 
nolēmumi strīdā EK – pasākumi attiecībā uz gaļu un gaļas produktiem (hormoni). 

3. Ja vien šajā Saprašanās memorandā nav konkrēti noteikts, tas neskar ASV un ES tiesības un pienā
kumus, kas izriet no PTO nolīgumiem. 

VIII pants 

Saistība ar PTO tiesībām 

1. Puses paredz, ka 3. posmā tiek anulēta atļauja, uz kuru attiecas SIV 22. panta 7. punkts un kuru 1999. 
gada 26. jūlija sanāksmē izdevusi Strīdu izšķiršanas padome, un ka saistībā ar DS26 netiks veikta cita 
darbība, kas saistīta ar SIV. 

2. Saprašanās memorands un 1. punktā minētā darbība, kas saistīta ar SIV, neskar nevienas Puses tiesības 
sākt jaunu strīdu saskaņā ar DSV.

LV L 27/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



Съставено в Женева на двадесет и първи октомври две хиляди и тринадесета година. 

Hecho en Ginebra, el veintiuno de octubre de dos mil trece. 

V Ženevě dne dvacátého prvního října dva tisíce třináct. 

Udfærdiget i Genève den enogtyvende oktober to tusind og tretten. 

Geschehen zu Genf am einundzwanzigsten Oktober zweitausenddreizehn. 

Kahe tuhande kolmeteistkümnenda aasta oktoobrikuu kahekümne esimesel päeval Genfis. 

Έγινε στη Γενεύη την εικοστή πρώτη Οκτωβρίου του έτους δύο χιλιάδες δεκατρία. 

Done at Geneva on the twenty-first day of October in the year two thousand and thirteen. 

Fait à Genève, le vingt- et-un octobre deux mille treize. 

Sastavljeno u Ženevi dana dvadeset prvog listopada godine dvije tisuće trinaeste. 

Fatto a Ginevra, addì ventuno ottobre duemilatredici. 

Ženēvā, divi tūkstoši trīspadsmitā gada divdesmit pirmajā oktobrī. 

Priimta du tūkstančiai tryliktų metų spalio dvidešimt pirmą dieną Ženevoje. 

Kelt Genfben, a kétezer-tizenharmadik év október havának huszonegyedik napján. 

Magħmul f'Ġinevra fil-wieħed u għoxrin jum ta' Ottubru fis-sena elfejn u tlettax. 

Gedaan te Genève, de eenentwintigste oktober tweeduizend dertien. 

Sporządzono w Genewie dnia dwudziestego pierwszego października roku dwa tysiące trzynastego. 

Feito em Genebra, em vinte e um de outubro de dois mil e treze. 

Întocmit la Geneva, la douăzeci și unu octombrie două mii treisprezece. 

V Ženeve dvadsiateho prvého októbra dvetisíctrinásť. 

V Ženevi, enaindvajsetega oktobra leta dva tisoč trinajst. 

Tehty Genevessä kahdentenakymmenentenäensimmäisenä päivänä lokakuuta vuonna kaksituhattakolme
toista. 

Utfärdat i Genève den tjugoförsta oktober tjugohundratretton.

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/5



За Европейския съюз 
Por la Unión Europea 
Za Evropskou unii 
For Den Europæiske Union 
Für die Europäische Union 
Euroopa Liidu nimel 
Για την Ευρωπαϊκή Ένωση 
For the European Union 
Pour l'Union européenne 
Za Europsku uniju 
Per l'Unione europea 
Eiropas Savienības vārdā – 
Europos Sąjungos vardu 
Az Európai Unió részéről 
Għall-Unjoni Ewropea 
Voor de Europese Unie 
W imieniu Unii Europejskiej 
Pela União Europeia 
Pentru Uniunea Europeană 
Za Európsku úniu 
Za Evropsko unijo 
Euroopan unionin puolesta 
För Europeiska unionen 

За Съединените американски щати 
Por los Estados Unidos de América 
Za Spojené státy americké 
For Amerikas Forenede Stater 
Für die Vereinigten Staaten von Amerika 
Ameerika Ühendriikide nimel 
Για τις Ηνωμένες Πολιτείες της Αμερικής 
For the United States of America 
Pour les États-Unis d’Amérique 
Za Sjedinjene Američke Države 
Per gli Stati Uniti d’America 
Amerikas Savienoto Valstu vārdā – 
Jungtinių Amerikos Valstijų vardu 
az Amerikai Egyesült Államok részéről 
Għall-Istati Uniti tal-Amerika 
Voor de Verenigde Staten van Amerika 
W imieniu Stanów Zjednoczonych Ameryki 
Pelos Estados Unidos da América 
Pentru Statele Unite Ale Americii 
Za Spojené štáty americké 
Za Združene države Amerike 
Amerikan yhdysvaltojen puolesta 
För Amerikas förenta stater

LV L 27/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



REGULAS 

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) Nr. 78/2014 

(2013. gada 22. novembris), 

ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1169/2011 par pārtikas produktu 
informācijas sniegšanu patērētājiem II un III pielikumu attiecībā uz atsevišķiem graudaugiem, kas 
izraisa alerģiju un nepanesamību, un pārtiku, kam pievienoti fitosterīni, fitosterīnu esteri, fitostanoli 

vai fitostanolu esteri 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 
25. oktobra Regulu (ES) Nr. 1169/2011 par pārtikas produktu 
informācijas sniegšanu patērētājiem ( 1 ) un jo īpaši tās 10. panta 
2. punktu un 21. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1) Regulas (ES) Nr. 1169/2011 II pielikumā sniegts to vielu 
vai produktu saraksts, kas izraisa alerģiju vai nepanesa
mību. II pielikuma 1. punktā cita starpā iekļauti triticum 
turgidum polonicum (kamut) un speltas kvieši. Tomēr kamut 
ir reģistrēta tirdzniecības zīme, ko izmanto konkrētas 
sugas kviešiem, kas zināmi kā Horasānas kvieši, un arī 
speltas kvieši ir kviešu suga. Tāpēc Horasānas kvieši un 
speltas kvieši minētā pielikuma 1. punktā būtu jānorāda 
kā kviešu sugas. 

(2) Regulas (ES) Nr. 1169/2011 III pielikumā sniegts tādu 
pārtikas produktu saraksts, kuru marķējumā jāiekļauj 
viena vai vairākas papildu norādes. Šā pielikuma 5.1. 
punktā ir noteikts, ka pārtikas produktu vai pārtikas 
sastāvdaļu ar fitosterīnu, fitosterīna esteru, fitostanolu 
un fitostanolu esteru piedevu marķējumā cita starpā jāie
tver paziņojums, ka konkrētais pārtikas produkts pare
dzēts tikai cilvēkiem, kas vēlas samazināt holesterīna 
līmeni asinīs. 

(3) Šāds paziņojums apvienojumā ar veselīguma norādēm, 
kuras atļauts lietot šiem pārtikas produktiem vai pārtikas 

sastāvdaļām, varētu novest pie tā, ka attiecīgo produktu 
lieto patērētāji, kuriem nav nepieciešamības regulēt holes
terīna līmeni asinīs, un tāpēc tas būtu jāgroza. Šim grozī
jumam būtu jāatspoguļo paziņojuma formulējums, kas 
šobrīd sniegts Komisijas Regulā (EK) Nr. 608/2004 ( 2 ). 
Minētā regula 2014. gada 13. decembrī tiks atcelta un 
aizstāta ar Regulu (ES) Nr. 1169/2011. 

(4) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Regula (ES) Nr. 1169/2011, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (ES) Nr. 1169/2011 pielikuma II pielikuma 1. punkta 
ievadteikumu aizstāj ar šādu: 

“1. Labība, kas satur lipekli, t. i., kvieši (piemēram, speltas 
kvieši un Horasānas kvieši), rudzi, mieži, auzas vai to 
hibridizēti celmi, un tās produkti, izņemot:”. 

2. pants 

Regulas (ES) Nr. 1169/2011 III pielikuma 5.1. punkta otrajā ailē 
3. punktu aizstāj ar šādu: 

“3) paziņojums, ka konkrētais pārtikas produkts nav pare
dzēts cilvēkiem, kuriem nav nepieciešams kontrolēt 
holesterīna līmeni asinīs;”.

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/7 

( 1 ) OV L 304, 22.11.2011., 18. lpp. 

( 2 ) Komisijas 2004. gada 31. marta Regula (EK) Nr. 608/2004 par tādas 
pārtikas un pārtikas sastāvdaļu marķēšanu, kam pievienoti fitosterīni, 
fitosterīnu esteri, fitostanoli un/vai fitostanolu esteri (OV L 97, 
1.4.2004., 44. lpp.).



3. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2013. gada 22. novembrī 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV L 27/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



KOMISIJAS REGULA (ES) Nr. 79/2014 

(2014. gada 29. janvāris), 

ar ko groza II, III un V pielikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 396/2005 
saistībā ar maksimāli pieļaujamiem bifenazāta, hlorprofāma, esfenvalerāta, fludioksonila un 

tiobenkarba atlieku līmeņiem konkrētos produktos vai uz tiem 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada 
23. februāra Regulu (EK) Nr. 396/2005, ar ko paredz maksimāli 
pieļaujamos pesticīdu atlieku līmeņus augu un dzīvnieku izcel
smes pārtikā un barībā un ar ko groza Padomes Direktīvu 
91/414/EEK ( 1 ), un jo īpaši tās 14. panta 1. punkta a) apakš
punktu un 18. panta 1. punkta b) apakšpunktu un 49. panta 2. 
punktu, 

tā kā: 

(1) Bifenazāta, hlorprofāma un esfenvalerāta maksimāli 
pieļaujamie atlieku līmeņi (MAL) ir noteikti Regulas 
(EK) Nr. 396/2005 II pielikumā un III pielikuma B 
daļā. Fludioksonila un tiobenkarba MAL ir noteikti 
minētās regulas III pielikuma A daļā. 

(2) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 396/2005 12. panta 2. 
punktu saistībā ar tās 12. panta 1. punktu Eiropas 
Pārtikas nekaitīguma iestāde (“Iestāde”) sniedza pamatotu 
atzinumu par spēkā esošajiem bifenazāta MAL ( 2 ). Tā 
ierosināja mainīt atlieku definīciju. Attiecībā uz citrusaug 
ļiem, kauleņiem, vīnogām, apiņiem, zemenēm, tomātiem, 
pipariem, baklažāniem, melonēm, arbūziem, jāņogām 
(sarkanajām un baltajām), upenēm, kazenēm un avenēm 
pēc pirmajā teikumā minētā atzinuma iesniegšanas 
Iestāde sniedza papildu atzinumus par to MAL ( 3 ) ( 4 ). 
Šos atzinumus ir lietderīgi ņemt vērā. Attiecībā uz 

dažiem produktiem Iestāde ieteica paaugstināt vai 
saglabāt spēkā esošos MAL vai piemērot Iestādes 
noteiktos MAL. Iestāde secināja, ka nav pieejama pilnīga 
informācija par MAL sēkleņiem, baklažāniem, pupām 
(svaigas, bez pākstīm), zirņiem (svaigi, bez pākstīm) un 
lēcām (svaigas) un ka riska pārvaldītājiem būtu jāturpina 
šā jautājuma izskatīšana. Risks patērētājiem nepastāv, 
tādēļ spēkā esošie vai arī Iestādes noteiktie šo produktu 
MAL būtu jāiekļauj Regulas (EK) Nr. 396/2005 II pieli
kumā. Šie MAL tiks pārskatīti; pārskatīšanā ņems vērā 
informāciju, kas pieejama divu gadu laikā no šīs regulas 
publicēšanas dienas. 

(3) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 396/2005 12. panta 2. 
punktu saistībā ar tās 12. panta 1. punktu Iestāde sniedza 
pamatotu atzinumu par spēkā esošajiem hlorprofāma 
MAL ( 5 ). Tā ierosināja mainīt atlieku definīciju. Tā ieteica 
samazināt MAL govs pienam, aitas pienam un kazas 
pienam. Iestāde secināja, ka nav pieejama pilnīga infor
mācija par MAL kartupeļiem, sakņu selerijām, sīpoliem, 
šalotēm, dārza salātiem, platlapu endīvijām, sējas pazvē
rītēm, rukola salātiem, spinātiem, lapu cigoriņiem, lapu 
artišokiem, selerijām, fenheļiem, zāļu tējām (žāvēti ziedi), 
garšvielām (augļiem un ogām), cigoriņu saknēm, 
mājputnu gaļai, mājputnu taukiem, mājputnu aknām un 
putnu olām un ka riska pārvaldītājiem būtu jāturpina šā 
jautājuma izskatīšana. Risks patērētājiem nepastāv, tādēļ 
spēkā esošie vai arī Iestādes noteiktie šo produktu MAL 
būtu jāiekļauj Regulas (EK) Nr. 396/2005 II pielikumā. 
Šie MAL tiks pārskatīti; pārskatīšanā ņems vērā informā
ciju, kas pieejama divu gadu laikā no šīs regulas publicē 
šanas dienas. Attiecībā uz citiem produktiem Iestāde iero
sināja saglabāt spēkā esošos MAL. 

(4) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 396/2005 12. panta 2. 
punktu saistībā ar tās 12. panta 1. punktu Iestāde sniedza 
pamatotu atzinumu par spēkā esošajiem esfenvalerāta 
MAL ( 6 ). Tā ierosināja mainīt atlieku definīciju. Tā ieteica 
samazināt MAL galviņkāpostiem, linsēklām, rapša sēklām, 
sinepju sēklām, sējas idras sēklām, cukurbietēm (saknes), 
cūkas gaļai, taukiem, aknām un nierēm, liellopu gaļai, 
aknām un nierēm, aitas gaļai, aknām un nierēm un 
kazas gaļai, aknām un nierēm. Iestāde secināja, ka nav

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/9 

( 1 ) OV L 70, 16.3.2005., 1. lpp. 
( 2 ) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde. Review of the existing maximum 

residue levels (MRLs) for bifenazate according to Article 12 of Regulation 
(EC) No 396/2005. EFSA Journal 2011; 9(10):2420 (35 lpp.). 

( 3 ) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde. Modification of the existing MRLs 
for bifenazate in citrus fruit, pome fruit, stone fruit, grapes, hops, straw
berries, tomatoes, peppers, aubergines, melons and watermelons. EFSA 
Journal 2012; 10(10):2920 (45 lpp.). 

( 4 ) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde. Modification of the existing MRLs 
for bifenazate in currants (red, black and white), blackberries and raspber
ries. EFSA Journal 2012; 10(2):2577 (24 lpp.). 

( 5 ) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde. Review of the existing maximum 
residue levels (MRLs) for chlorpropham according to Article 12 of Regu
lation (EC) No 396/2005. EFSA Journal 2012; 10(2):2584 (53 lpp.). 

( 6 ) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde. Review of the existing maximum 
residue levels (MRLs) for esfenvalerate according to Article 12 of Regulation 
(EC) No 396/2005. EFSA Journal 2011; 9(11):2432 (74 lpp.).



pieejama pilnīga informācija par MAL mandelēm, 
āboliem, bumbieriem, ķiršiem, plūmēm, zemenēm, 
avenēm, burkāniem, mārrutkiem, sakņu pētersīļiem, redī
siem, ķiplokiem, sīpoliem, pipariem, ķirbjaugiem ar 
ēdamu mizu, melonēm, cukurkukurūzai, brokoļiem, zied
kāpostiem, Briseles kāpostiem, dārza salātiem, spinātiem, 
pētersīļiem, puraviem, lēcām (sausas), miežu graudiem, 
kukurūzas graudiem, auzu graudiem, rudzu graudiem, 
sorgo graudiem, kviešu graudiem, garšvielām (sēklas), 
cūkas gaļai, taukiem, aknām un nierēm, liellopu gaļai, 
taukiem, aknām un nierēm, aitas gaļai, taukiem, aknām 
un nierēm un kazas gaļai, taukiem, aknām un nierēm, kā 
arī govs pienam, aitas pienam un kazas pienam un ka 
riska pārvaldītājiem būtu jāturpina šā jautājuma izskatī 
šana. Risks patērētājiem nepastāv, tādēļ spēkā esošie vai 
arī Iestādes noteiktie šo produktu MAL būtu jāiekļauj 
Regulas (EK) Nr. 396/2005 II pielikumā. Šie MAL tiks 
pārskatīti; pārskatīšanā ņems vērā informāciju, kas 
pieejama divu gadu laikā no šīs regulas publicēšanas 
dienas. Attiecībā uz citiem produktiem Iestāde ierosināja 
saglabāt spēkā esošos MAL. 

(5) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 396/2005 12. panta 1. 
punktu Iestāde sniedza pamatotu atzinumu par spēkā 
esošajiem fludioksonila MAL ( 1 ). Tā ierosināja mainīt 
atlieku definīciju. Attiecībā uz svaigiem garšaugiem, 
spinātiem un biešu lapām, dārza salātiem, salātu baldri 
ņiem, kressalātiem, platlapu endīvijām, sējas pazvērītēm / 
rukola salātiem, Brassica spp. lapām un dzinumiem, sele
rijām, lapu selerijām, redīsiem un ķirbjaugiem ar 
neēdamu mizu pēc pirmajā teikumā minētā atzinuma 
iesniegšanas Iestāde sniedza papildu atzinumus par to 
MAL ( 2 ) ( 3 ) ( 4 ). Ir lietderīgi ņemt vērā šos atzinumus. 
Iestāde ir ieteikusi samazināt MAL vairogu zilenēm, 
jāņogām (sarkanajām un baltajām), upenēm, plūškoka 
ogām, ērkšķogām, kivi, kartupeļiem, ķiplokiem, šalotēm, 
tomātiem, pipariem, baklažāniem, gurķiem, pipargurķī 
šiem, kabačiem, cukurkukurūzai, salātu baldriņiem, kres
salātiem, barbarejām, sējas pazvērītēm, rukola salātiem, 
brūnajām sinepēm, Brassica spp. lapām un dzinumiem, 
lapu cigoriņiem, pupām (svaigas, bez pākstīm), sparģe 
ļiem, fenheļiem, magoņu sēklām, saulespuķu sēklām, 
rapša sēklām, sojas pupiņām, kokvilnas sēklām, miežu 
graudiem, griķu graudiem, kukurūzas graudiem, prosas 
graudiem, auzu graudiem, rīsu graudiem, rudzu grau
diem, sorgo graudiem, kviešu graudiem, cukurbietēm 

(saknes), mājputnu gaļai, govs pienam, aitas pienam un 
kazas pienam. Iestāde secināja, ka nav pieejama pilnīga 
informācija par MAL zemenēm, ķirbjaugiem ar neēdamu 
mizu, selerijām, liellopu gaļai, taukiem, aknām un nierēm, 
aitas gaļai, taukiem, aknām un nierēm un kazas gaļai, 
taukiem, aknām un nierēm un ka riska pārvaldītājiem 
būtu jāturpina šā jautājuma izskatīšana. Risks patērētā
jiem nepastāv, tādēļ spēkā esošie vai arī Iestādes noteiktie 
šo produktu MAL būtu jāiekļauj Regulas (EK) Nr. 
396/2005 II pielikumā. Šie MAL tiks pārskatīti; pārskatī 
šanā ņems vērā informāciju, kas pieejama divu gadu laikā 
no šīs regulas publicēšanas dienas. Attiecībā uz citiem 
produktiem Iestāde ierosināja saglabāt spēkā esošos MAL. 

(6) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 396/2005 12. panta 1. 
punktu Iestāde sniedza pamatotu atzinumu par spēkā 
esošajiem tiobenkarba MAL ( 5 ). Tā ierosināja mainīt 
atlieku definīciju. 

(7) Ar Komisijas Lēmumu 2008/934/EK ( 6 ) tika noteikts, ka 
tiobenkarbu neiekļauj Direktīvas 91/414/EEK I pielikumā. 
Visas līdzšinējās tādu augu aizsardzības līdzekļu atļaujas, 
kas satur darbīgo vielu tiobenkarbu, ir atceltas. Tāpēc 
saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 396/2005 17. pantu saistībā 
ar tās 14. panta 1. punkta a) apakšpunktu vajadzētu 
svītrot II un III pielikumā norādītos minēto darbīgo 
vielu MAL. To nepiemēro CXL, kas pamatots ar izman
tojumu trešās valstīs, jo šie CXL ir pieņemami attiecībā uz 
patērētāju drošību. Tas nebūtu jāattiecina arī uz gadīju
miem, kad MAL ir īpaši noteikti kā importa pielaides. 

(8) Attiecībā uz produktiem, par kuru atļaujām vai pieļau
jamo importa līmeni nav ziņots Savienības līmenī vai 
kuriem nav Codex noteikto MAL, Iestāde secināja, ka 
riska pārvaldītājiem būtu jāturpina šā jautājuma izskatī 
šana. Ņemot vērā pašreizējās zinātnes un tehnikas atzi 
ņas, šo produktu MAL būtu jānosaka pie konkrētās

LV L 27/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014. 

( 1 ) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde. Review of the existing maximum 
residue levels (MRLs) for fludioxonil according to Article 12 of Regulation 
(EC) No 396/2005. EFSA Journal 2011; 9(8):2335 (86 lpp.). 

( 2 ) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde. Modification of the existing MRLs 
for fludioxonil in various leafy crops. EFSA Journal 2011; 9(12):2487 
(27 lpp.). 

( 3 ) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde. Modification of the existing MRLs 
for fludioxonil in celery, celery leaves and radishes. EFSA Journal 2012; 
10(12):3014 (26 lpp.). 

( 4 ) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde. Modification of the existing MRLs 
for fludioxonil in cucurbits inedible peel and radishes. EFSA Journal 2013; 
11(2):3113 (25. lpp.). 

( 5 ) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde. Review of the existing maximum 
residue levels (MRLs) for thiobencarb according to Article 12 of Regulation 
(EC) No 396/2005. EFSA Journal 2011; 9(8):2341 (17 lpp.). 

( 6 ) OV L 333, 12.12.2008., 11. lpp.



noteikšanas robežas vai jāpiemēro sākotnējais MAL 
saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 396/2005 18. panta 1. 
punkta b) apakšpunktu. 

(9) Pamatojoties uz Iestādes pamatotajiem atzinumiem un 
ņemot vērā ar izskatāmo jautājumu saistītos faktorus, 
attiecīgās MAL izmaiņas atbilst Regulas (EK) Nr. 
396/2005 14. panta 2. punkta prasībām. 

(10) Tāpēc attiecīgi būtu jāgroza Regula (EK) Nr. 396/2005. 

(11) Pirms grozīto MAL piemērošanas būtu jāparedz pietie
kami ilgs termiņš, lai dalībvalstis, trešās valstis un pārtikas 
apritē iesaistītie uzņēmēji varētu sagatavoties jauno no 
MAL izmaiņām izrietošo prasību izpildei. 

(12) Lai nodrošinātu produktu normālu tirdzniecību, pārstrādi 
un patēriņu, šajā regulā būtu jāparedz pārejas pasākumi 
attiecībā uz produktiem, kuri ir likumīgi ražoti pirms 
izmaiņām MAL un par kuriem informācija liecina, ka 
tiek saglabāts augsts patērētāju aizsardzības līmenis. 

(13) Apspriedes ar Savienības tirdzniecības partneriem par 
jaunajiem MAL notika ar Pasaules Tirdzniecības organi
zācijas starpniecību, un to komentāri ir ņemti vērā. 

(14) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas 
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi
numu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 396/2005 II, III un V pielikumu groza saskaņā 
ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Uz produktiem, kas likumīgi ražoti pirms 2014. gada 
19. augusta, joprojām attiecas Regula (EK) Nr. 396/2005 tās 
iepriekšējā redakcijā pirms grozījumiem, kas izdarīti ar šo 
regulu. 

3. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Tomēr to piemēro no 2014. gada 19. augusta. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2014. gada 29. janvārī 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/11



PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 396/2005 II, III un V pielikumu groza šādi: 

1) II pielikumu groza šādi: 

a) ailes par bifenazātu, hlorprofāmu, kā arī fenvalerātu un esfenvalerātu (RR un SS izomēru summa) aizstāj ar šādām: 

“Pesticīdu atliekas un maksimāli pieļaujamie atlieku līmeņi (mg/kg) 

Kods Produktu grupas un atsevišķu produktu piemēri, uz kuriem attiecina MAL ( a ) 

Bi
fe

na
zā

ts
 (

bi
fe

na
zā

ta
 u

n 
bi

fe
na

zā
t- 

di
az

ēn
a 

su
m

m
a)

 (F
)  

H
lo

rp
ro

fā
m

s 
(F

) (
R)

 

Fe
nv

al
er

āt
s 

(je
bk

ād
a 

sa
st

āv
ā 

es
oš

o 
iz

om
ēr

u 
(R

R,
 S

S,
 R

S 
un

 S
R)

, t
os

ta
rp

 
es

fe
nv

al
er

āt
a,

 a
tti

ec
īb

a)
 (F

) (
R)

 

(1) (2) (3) (4) (5) 

0100000 1. SVAIGI VAI SALDĒTI AUGĻI RIEKSTI 0,01 (*) 

0110000 i) Citrusaugļi 0,9 0,02 (*) 

0110010 Greipfrūti (Pampelmūzes, pampelmūzes un greipfrūta hibrīdi (izņemot mineolas), 
mandarīna un greipfrūta hibrīdi, pārējie hibrīdi) 

0110020 Apelsīni (Bergamotes, pomerances, činoto un pārējie hibrīdi) 

0110030 Citroni (Dažādi citroni, pirkstainie citroni (Citrus medica var. sarcodactylis)) 

0110040 Laimi 

0110050 Mandarīni (Klementīni, tanžerīni, mineolas un pārējie hibrīdi tangori (Citrus reticulata 
x sinensis)) 

0110990 Pārējie 

0120000 ii) Koku rieksti 0,2 0,05 (*) 

0120010 Mandeles (+) 

0120020 Brazīlijas rieksti 

0120030 Indijas rieksti 

0120040 Kastaņi 

0120050 Kokosrieksti 

0120060 Lazdu rieksti (Dižlazdu rieksti) 

0120070 Makadāmijas rieksti 

0120080 Pekanrieksti 

0120090 Priežu rieksti 

0120100 Pistācijas 

0120110 Valrieksti 

0120990 Pārējie

LV L 27/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) (4) (5) 

0130000 iii) Sēkleņi 0,7 (+) 

0130010 Āboli (Mežāboli) 0,1 (+) 

0130020 Bumbieri (Bumbierāboli) 0,1 (+) 

0130030 Cidonijas 0,02 (*) 

0130040 Mespili 0,02 (*) 

0130050 Eriobotrijas 0,02 (*) 

0130990 Pārējie 0,02 (*) 

0140000 iv) Kauleņi 2 

0140010 Aprikozes 0,2 

0140020 Ķirši (Saldie ķirši, skābie ķirši) 0,02 (*) (+) 

0140030 Persiki (Nektarīni un tiem līdzīgi hibrīdi) 0,2 

0140040 Plūmes (Damsonplūmes, renklodes, mirabeles, ērkšķu plūmes, sarkanās dateles / 
Ķīnas dateles / Ķīnas jujubes (Ziziphus zizyphus)) 

0,02 (*) (+) 

0140990 Pārējie 0,02 (*) 

0150000 v) Ogas un sīkie augļi 

0151000 a) Galda vīnogas un vīnogas pārstrādei 0,7 0,3 

0151010 Galda vīnogas 

0151020 Vīna vīnogas 

0152000 b) Zemenes 3 0,02 (*) (+) 

0153000 c) Ogas uz dzinumiem 7 0,02 (*) 

0153010 Kazenes 

0153020 Ziemeļu kaulenes (Kazeņavenes, citi aveņu un kazeņu hibrīdi (tayberries), boize
nes, lācenes un citi Rubus hibrīdi) 

0153030 Avenes (Japānas avenes, ziemeļu kaulenes/avenes (Rubus arcticus), kauleņavenes 
(Rubus arcticus x Rubus idaeus)) 

(+) 

0153990 Pārējie 

0154000 d) Pārējie sīkie augļi un ogas 0,02 (*) 

0154010 Vairogu zilenes (Mellenes) 0,01 (*) 

0154020 Dzērvenes (Brūklenes (V. vitis-idaea)) 0,01 (*) 

0154030 Jāņogas (sarkanās un baltās) un upenes 0,7 

0154040 Ērkšķogas (Arī citu jāņogu ģints sugu hibrīdi) 0,01 (*) 

0154050 Mežrožu paaugļi 0,01 (*) 

0154060 Zīdkoka ogas (Lielaugļu zemeņkoka augļi) 0,01 (*) 

0154070 Vilkābeles ogas (Kiviogas (Actinidia arguta)) 0,01 (*)

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/13



(1) (2) (3) (4) (5) 

0154080 Plūškoka ogas (Aronijas, pīlādžogas, smiltsērkšķa ogas, paērkšķa ogas un citas 
koku ogas) 

0,01 (*) 

0154990 Pārējie 0,01 (*) 

0160000 vi) Dažādi augļi 0,01 (*) 0,02 (*) 

0161000 a) Ar ēdamu mizu 

0161010 Dateles 

0161020 Vīģes 

0161030 Galda olīvas 

0161040 Kumkvati (Marumi kumkvati, Nagami kumkvati, laimkvati (Citrus aurantifolia x 
Fortunella spp.)) 

0161050 Karambolas (Bilimbi) 

0161060 Hurmas 

0161070 Javas salas plūmes (Javas salas āboli, pomeraki, Malabāras plūmes, pitangas/gru
mičamas, (Eugenia uniflora)) 

0161990 Pārējie 

0162000 b) Mazi, ar neēdamu mizu 

0162010 Kivi 

0162020 Ličī (Pulasāna un rambutāna koka augļi, longani, mangostāni, langsati, salaki) 

0162030 Pasifloru augļi 

0162040 Opuncijas 

0162050 Hrizofilas 

0162060 Amerikas hurmas (Sapotes (melnās, baltās, zaļās, dzeltenās, meimija sapotes)) 

0162990 Pārējie 

0163000 c) Lieli, ar neēdamu mizu 

0163010 Avokado 

0163020 Banāni (Pundurbanāni, miltu banāni, ābolbanāni) 

0163030 Mango 

0163040 Papaijas 

0163050 Granātāboli 

0163060 Čerimojas (Anonas, ilamas (Anona diversifolia) un pārējie vidēji lielie anonu 
dzimtas augu augļi) 

0163070 Gvajaves (Sarkanā pitaija/pūķauglis (Hylocereus undatus)) 

0163080 Ananasi 

0163090 Maizeskoka augļi (Džekfrūti)

LV L 27/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) (4) (5) 

0163100 Duriana augļi 

0163110 Guanabanas 

0163990 Pārējie 

0200000 2. SVAIGI VAI SALDĒTI DĀRZEŅI 

0210000 i) Sakņu un bumbuļu dārzeņi 0,01 (*) 0,02 (*) 

0211000 a) Kartupeļi 10 (+) 

0212000 b) Tropiskie sakņu un bumbuļu dārzeņi 0,01 (*) 

0212010 Manioki (Kolokāzijas, tannijas) 

0212020 Batātes 

0212030 Jamsi (Jamsa pupas, Meksikas jamsa pupas) 

0212040 Marantas 

0212990 Pārējie 

0213000 c) Pārējie sakņu un bumbuļu dārzeņi, izņemot cukurbietes 

0213010 Galda bietes 0,01 (*) 

0213020 Burkāni 0,01 (*) (+) 

0213030 Sakņu selerijas 0,05 (*) (+) 

0213040 Mārrutki (Zirdzenes saknes, ārstniecības lupstāja saknes, genciāna saknes) 0,01 (*) (+) 

0213050 Topinambūri (Ķīnas artišoki) 0,01 (*) 

0213060 Pastinaki 0,01 (*) 

0213070 Sakņu pētersīļi 0,01 (*) (+) 

0213080 Redīsi (Melnie redīsi, Japānas redīsi, mazie redīsi un tiem līdzīgās pasugas, 
zemes mandeles (Cyperus esculentus)) 

0,01 (*) (+) 

0213090 Puravlapu plostbārži (Melnie plostbārži, Spānijas plostbārži, ēdamie diždadži) 0,01 (*) 

0213100 Kāļi 0,01 (*) 

0213110 Rāceņi 0,01 (*) 

0213990 Pārējie 0,01 (*) 

0220000 ii) Sīpolu dārzeņi 0,01 (*) 0,02 (*) 

0220010 Ķiploki 0,01 (*) (+) 

0220020 Sīpoli (Citi sīpoli sīpoli konservēšanai) 0,05 (*) (+) (+) 

0220030 Šalotes 0,05 (*) (+) 

0220040 Lielie loksīpoli un Velsas sīpoli (Citi loksīpoli un līdzīgas šķirnes) 0,01 (*) 

0220990 Pārējie 0,01 (*)

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/15



(1) (2) (3) (4) (5) 

0230000 iii) Augļu dārzeņi 0,01 (*) 

0231000 a) Nakteņu dzimtas augi 

0231010 Tomāti (Ķirštomāti, tamarillo, fizāļi, parastās līcijas ogas (goji), Ķīnas līcijas ogas 
(Lycium barbarum un L. chinense)) 

0,5 0,1 

0231020 Pipari (Čili pipari) 3 0,02 (*) (+) 

0231030 Baklažāni (Pepino, baltie baklažāni (S. macrocarpon)) 0,5 0,06 

0231040 Okra ("dāmu pirkstiņi") 0,01 (*) 0,02 (*) 

0231990 Pārējie 0,01 (*) 0,02 (*) 

0232000 b) Ķirbjaugi ar ēdamu mizu 0,5 0,02 (*) (+) 

0232010 Gurķi 

0232020 Pipargurķīši 

0232030 Tumšzaļie kabači (Kabači, patisoni, trauku ķirbji (Lagenaria siceraria), ēdamie 
čajoti (Sechium edule), balzambumbieri, čūskveida trihozanti (Trichosanthes cucu
merina), šķautņainās lufas (Luffa acutangula)) 

0232990 Pārējie 

0233000 c) Ķirbjaugi ar neēdamu mizu 0,5 0,02 (*) 

0233010 Melones (Kivano) (+) 

0233020 Lielaugļu ķirbji (Vēlie ķirbji, patisoni (vēlīna šķirne)) 

0233030 Arbūzi 

0233990 Pārējie 

0234000 d) Cukurkukurūza (Jaunā kukurūza) 0,01 (*) 0,02 (*) (+) 

0239000 e) Pārējie augļu dārzeņi 0,01 (*) 0,02 (*) 

0240000 iv) Krustziežu dārzeņi 0,01 (*) 0,01 (*) 

0241000 a) Ziedošie krustzieži 0,02 (*) (+) 

0241010 Brokoļi (Kalabrijas, pavasara brokoļi, Ķīnas brokoļi) 

0241020 Ziedkāposti 

0241990 Pārējie 

0242000 b) Galviņu krustzieži 

0242010 Briseles kāposti 0,05 (+) 

0242020 Galviņkāposti (Smailie kāposti, sarkanie kāposti, Savojas kāposti, baltie kāposti) 0,08 

0242990 Pārējie 0,02 (*) 

0243000 c) Lapu krustzieži 0,02 (*) 

0243010 Ķīnas kāposti (Sareptas sinepes, pak choi, Ķīnas plakanie kāposti, Ķīnas kāposti, 
Pekinas kāposti)

LV L 27/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) (4) (5) 

0243020 Lapu kāposti (Kroklapu kāposti, kolardi, Portugāles lapu kāposti, Portugāles 
galviņkāposti, lopbarības kāposti) 

0243990 Pārējie 

0244000 d) Kolrābji 0,02 (*) 

0250000 v) Lapu dārzeņi un svaigi garšaugi 

0251000 a) Salāti un salātveidīgie 0,01 (*) 0,02 (*) 

0251010 Salātu baldriņi (Dūnaugļu baldriņi) 0,01 (*) 

0251020 Dārza salāti (Galviņsalāti, lollo rosso salāti, ledus salāti, romiešu salāti) 0,05 (*) (+) (+) 

0251030 Platlapu cigoriņi (endīvijas) (Savvaļas cigoriņi, sarkanlapu cigoriņi, Itālijas cigo
riņi, kroklapu endīvijas, salātgalvas cigoriņi (C. endivia var. crispum / C. intybus 
var. foliosum), cūkpieņu laksti) 

0,05 (*) (+) 

0251040 Kressalāti (Zeltaino pupiņu dīgsti, lucernas asni) 0,01 (*) 

0251050 Barbarejas 0,01 (*) 

0251060 Sējas pazvērītes, rukolas salāti (Šaurlapu divsēkle (Diplotaxis spp.)) 0,05 (*) (+) 

0251070 Brūnās sinepes 0,01 (*) 

0251080 Brassica spp. lapas un dzinumi, arī rāceņu laksti (Mizuna, zirņu un redīsu lapas, 
kā arī citu, tostarp krustziežu dzimtas, augu jaunās lapiņas (augi, ko novāc līdz 
astoņu īsto lapu fāzei), kolrābju lapas ) 

0,01 (*) 

0251990 Pārējie 0,01 (*) 

0252000 b) Spināti un tiem līdzīgie (lapas) 0,01 (*) 0,02 (*) 

0252010 Spināti (Jaunzēlandes spināti, amaranta spināti (pak-khom, tampara), tannijas 
lapas, cestrumi) 

0,05 (*) (+) (+) 

0252020 Portulaki (Ziemas portulaki, dārza portulaki, parastie portulaki, skābenes, sali
kornijas, agretti (Salsola soda)) 

0,01 (*) 

0252030 Lapu bietes (mangoldi) (Galda biešu lapas) 0,01 (*) 

0252990 Pārējie 0,01 (*) 

0253000 c) Vīnogulāju lapas (Baltās bazellas (Basella alba), banānu lapas, kāpelējošās akācijas 
(Acacia pennata)) 

0,01 (*) 0,01 (*) 0,02 (*) 

0254000 d) Ūdenskreses (Ūdens ipomejas (Ipomea aquatica), četrlapu marsilejas, ūdens mimozas 
(Neptunia oleracea)) 

0,01 (*) 0,01 (*) 0,02 (*) 

0255000 e) Lapu cigoriņi 0,01 (*) 0,05 (*) (+) 0,02 (*) 

0256000 f) Garšaugi 0,02 (*) 0,05 (*) 

0256010 Kārveles 0,02 (*) 

0256020 Maurloki 0,02 (*) 

0256030 Lapu selerijas (Fenheļa lapas, koriandra lapas, diļļu zariņi, ķimeņu lapas, ārstnie
cības lupstājs, zirdzene, mirres un citu čemurziežu dzimtas augu lapas, garais 
koriandrs (Eryngium foetidum)) 

0,02 (*) 

0256040 Pētersīļi (Sakņu pētersīļu lapas) 0,02 (*) (+)

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/17



(1) (2) (3) (4) (5) 

0256050 Salvija (Kalnumētras, Borago officinalis lapas) 0,02 (*) 

0256060 Rozmarīns 0,02 (*) 

0256070 Timiāns (Majorāns, raudene) 0,02 (*) 

0256080 Baziliks (Melisa, mētras, piparmētra, Ocimum sanctum, saldais baziliks (Ocimum 
basilicum), Ocimum canum, ēdamie ziedi (kliņģerīšu ziedi un citi), Āzijas centīlijas 
(Centella asiatica), savvaļas beteļpalmas lapas, karija lapas) 

40 

0256090 Lauru lapas (Citronzāle) 0,02 (*) 

0256100 Estragons (Izops) 0,02 (*) 

0256990 Pārējie 0,02 (*) 

0260000 vi) Pākšaugu dārzeņi (svaigi) 0,01 (*) 

0260010 Pupas (ar pākstīm) (Zaļās pupiņas, turku pupas, baltās pupiņas, sparģeļpupiņas, 
guāra pupiņas, sojas pupas) 

7 0,1 

0260020 Pupas (bez pākstīm) (Lauka pupas, kāršu pupas, kanavālijas, sviesta pupas, lopba
rības pupas) 

0,4 0,02 (*) 

0260030 Zirņi (ar pākstīm) (Cukurzirņi, sējas zirņi) 7 0,1 

0260040 Zirņi (bez pākstīm) (Dārza zirņi, zaļie zirņi, aunazirņi) 0,4 0,02 (*) 

0260050 Lēcas 0,4 0,02 (*) 

0260990 Pārējie 0,01 (*) 0,02 (*) 

0270000 vii) Stublāju dārzeņi (svaigi) 0,01 (*) 0,02 (*) 

0270010 Sparģeļi 0,01 (*) 

0270020 Lapu artišoki (Borago officinalis stublāji) 0,01 (*) (+) 

0270030 Selerijas 0,05 (*) (+) 

0270040 Fenheļi 0,05 (*) (+) 

0270050 Artišoki (Banāna ziedi) 0,01 (*) 

0270060 Puravi 0,01 (*) (+) 

0270070 Rabarberi 0,01 (*) 

0270080 Bambusa dzinumi 0,01 (*) 

0270090 Palmu serdes 0,01 (*) 

0270990 Pārējie 0,01 (*) 

0280000 viii) Sēnes 0,01 (*) 0,01 (*) 0,02 (*) 

0280010 Audzētas sēnes (Šampinjoni (atmatenes), austersēnes, šitaki sēnes, sēņu micēlijs 
(veģetatīvās daļas)) 

0280020 Savvaļas sēnes (Gailenes, trifeles, lāčpurni, baravikas) 

0280990 Pārējie 

0290000 ix) Jūras zāles 0,01 (*) 0,01 (*) 0,02 (*)

LV L 27/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) (4) (5) 

0300000 3. PĀKŠAUGI, ŽĀVĒTI 0,01 (*) 0,02 (*) 

0300010 Pupas (Cūku pupas, baltās pupiņas, kāršu pupas, kanavālijas, sviesta pupas, lauka pupas, 
lopbarības pupas) 

0,3 

0300020 Lēcas 0,01 (*) (+) 

0300030 Zirņi (Aunazirņi, lauka zirņi, sējas dedestiņa) 0,01 (*) 

0300040 Lupīnas 0,01 (*) 

0300990 Pārējie 0,01 (*) 

0400000 4. EĻĻAS AUGU SĒKLAS UN AUGĻI 0,01 (*) 0,05 (*) 

0401000 i) Eļļas augu sēklas 

0401010 Linsēklas 0,02 (*) 

0401020 Zemesrieksti 0,02 (*) 

0401030 Magoņu sēklas 0,02 (*) 

0401040 Sezama sēklas 0,02 (*) 

0401050 Saulgriežu sēklas 0,02 (*) 

0401060 Rapšu sēklas (Ripša sēklas, ripsis) 0,02 (*) 

0401070 Sojas pupas 0,02 (*) 

0401080 Sinepju sēklas 0,02 (*) 

0401090 Kokvilnas sēklas 0,3 

0401100 Ķirbju sēklas (Citu ķirbju dzimtas augu sēklas) 0,02 (*) 

0401110 Saflora sēklas 0,02 (*) 

0401120 Gurķenes sēklas (Ehiums (Echium plantagineum), tīruma cietsēkles (Buglossoides arven
sis)) 

0,02 (*) 

0401130 Sējas idras sēklas 0,02 (*) 

0401140 Kaņepju sēklas 0,02 (*) 

0401150 Rīcinaugs 0,02 (*) 

0401990 Pārējie 0,02 (*) 

0402000 ii) Eļļas augu augļi 0,02 (*) 

0402010 Olīvas eļļas ražošanai 

0402020 Eļļas palmas rieksti (kodoli) 

0402030 Eļļas palmas augļi 

0402040 Kapoks 

0402990 Pārējie 

0500000 5. GRAUDAUGI 0,01 (*) 0,01 (*) 

0500010 Mieži 0,3 (+)

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/19



(1) (2) (3) (4) (5) 

0500020 Griķi (Amarants, kvinoja) 0,02 (*) 

0500030 Kukurūza 0,02 (*) (+) 

0500040 Prosa (Itālijas sarene, tefa, Eleusine coracana, Pennisetum glaucum) 0,02 (*) 

0500050 Auzas 0,3 (+) 

0500060 Rīsi (Ūdens tuskaroras / savvaļas rīsi (Zizania aquatica)) 0,02 (*) 

0500070 Rudzi 0,2 (+) 

0500080 Sorgo 0,02 (*) (+) 

0500090 Kvieši (Speltas kvieši, tritikāle) 0,2 (+) 

0500990 Pārējie (Kanāriju spulgzāles sēklas (Phalaris canariensis)) 0,02 (*) 

0600000 6. TĒJA, KAFIJA, ZĀĻU TĒJAS UN KAKAO 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 

0610000 i) Tēja 

0620000 ii) Kafijas pupiņas 

0630000 iii) Zāļu tējas (kaltētas) 

0631000 a) Ziedi 

0631010 Kumelīšu ziedi (+) 

0631020 Hibiska ziedi (+) 

0631030 Rožu ziedlapiņas (+) 

0631040 Jasmīna ziedi (Plūškoka ziedi (Sambucus nigra)) (+) 

0631050 Liepu ziedi (+) 

0631990 Pārējie 

0632000 b) Lapas 

0632010 Zemeņu lapas 

0632020 Roibosa krūma lapas (Ginka lapas) 

0632030 Mate 

0632990 Pārējie 

0633000 c) Saknes 

0633010 Baldriāna sakne 

0633020 Žeņšeņa sakne 

0633990 Pārējie 

0639000 d) Pārējās zāļu tējas 

0640000 iv) Kakao pupiņas (fermentētas vai žāvētas) 

0650000 v) Ceratonijas augļi

LV L 27/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) (4) (5) 

0700000 7. APIŅI (kaltēti) 20 0,05 (*) 0,1 (*) 

0800000 8. GARŠVIELAS 

0810000 i) Sēklas 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) (+) 

0810010 Anīsa sēklas 

0810020 Sējas melnsēklītes sēklas 

0810030 Selerijas sēklas (Ārstniecības lupstāja sēklas) 

0810040 Koriandra sēklas 

0810050 Ķimeņu sēklas 

0810060 Diļļu sēklas 

0810070 Fenheļa sēklas 

0810080 Grieķu sieramoliņa sēklas 

0810090 Muskatrieksts 

0810990 Pārējie 

0820000 ii) Augļi un ogas 0,05 (*) 0,05 (*) (+) 0,1 (*) 

0820010 Jamaikas pipari 

0820020 Sičuānas pipari (anīsa, Japānas pipari) 

0820030 Pļavas ķimenes 

0820040 Kardamons 

0820050 Kadiķogas 

0820060 Pipari, melnie, zaļie un baltie (Garie pipari, sārtie pipari) 

0820070 Vaniļas pākstis 

0820080 Tamarinda augļi 

0820990 Pārējie 

0830000 iii) Miza 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 

0830010 Kanēlis (Kasijas koka miza) 

0830990 Pārējie 

0840000 iv) Saknes vai sakneņi 

0840010 Lakricas sakne 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 

0840020 Ingvers 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 

0840030 Kurkumas sakne 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 

0840040 Mārrutki (+) (+) (+) 

0840990 Pārējie 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 

0850000 v) Pumpuri 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*)

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/21



(1) (2) (3) (4) (5) 

0850010 Krustnagliņas 

0850020 Kaperi 

0850990 Pārējie 

0860000 vi) Zieda drīksna 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 

0860010 Safrāns 

0860990 Pārējie 

0870000 vii) Sēklsedze 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (*) 

0870010 Muskatriekstu mizas 

0870990 Pārējie 

0900000 9. AUGI CUKURA RAŽOŠANAI 0,01 (*) 0,02 (*) 

0900010 Cukurbietes (sakne) 0,01 (*) 

0900020 Cukurniedres 0,01 (*) 

0900030 Cigoriņu saknes 0,05 (*) (+) 

0900990 Pārējie 0,01 (*) 

1000000 10. DZĪVNIEKU IZCELSMES PRODUKTI – SAUSZEMES DZĪVNIEKI 

1010000 i) Audi 

1011000 a) Cūku (+) 

1011010 Muskuļi 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

1011020 Tauki 0,05 0,05 (*) 0,03 

1011030 Aknas 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

1011040 Nieres 0,01 (*) 0,2 0,02 (*) 

1011050 Pārtikai izmantojami subprodukti 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

1011990 Pārējie 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

1012000 b) Liellopu (+) 

1012010 Muskuļi 0,01 (*) 0,05 (*) 0,025 

1012020 Tauki 0,05 0,05 (*) 0,25 

1012030 Aknas 0,01 (*) 0,05 (*) 0,07 

1012040 Nieres 0,01 (*) 0,2 0,05 

1012050 Pārtikai izmantojami subprodukti 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

1012990 Pārējie 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

1013000 c) Aitas (+) 

1013010 Muskuļi 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

1013020 Tauki 0,05 0,05 (*) 0,2

LV L 27/22 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) (4) (5) 

1013030 Aknas 0,01 (*) 0,05 (*) 0,07 

1013040 Nieres 0,01 (*) 0,2 0,05 

1013050 Pārtikai izmantojami subprodukti 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

1013990 Pārējie 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

1014000 d) Kazas (+) 

1014010 Muskuļi 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

1014020 Tauki 0,05 0,05 (*) 0,2 

1014030 Aknas 0,01 (*) 0,05 (*) 0,07 

1014040 Nieres 0,01 (*) 0,2 0,05 

1014050 Pārtikai izmantojami subprodukti 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

1014990 Pārējie 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

1015000 e) Zirgu, ēzeļu, mūļu un zirgēzeļu (+) 

1015010 Muskuļi 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

1015020 Tauki 0,05 0,05 (*) 0,2 

1015030 Aknas 0,01 (*) 0,05 (*) 0,07 

1015040 Nieres 0,01 (*) 0,2 0,05 

1015050 Pārtikai izmantojami subprodukti 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

1015990 Pārējie 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

1016000 f) Mājputnu – vistu, zosu, pīļu, tītaru un pērļu vistiņu strausu, baložu 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) (+) 

1016010 Muskuļi (+) 

1016020 Tauki (+) 

1016030 Aknas (+) 

1016040 Nieres 

1016050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1016990 Pārējie 

1017000 g) Citu lauksaimniecības dzīvnieku (Truši, ķenguri, brieži) (+) 

1017010 Muskuļi 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

1017020 Tauki 0,05 0,05 (*) 0,2 

1017030 Aknas 0,01 (*) 0,05 (*) 0,07 

1017040 Nieres 0,01 (*) 0,2 0,05 

1017050 Pārtikai izmantojami subprodukti 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) 

1017990 Pārējie 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*)

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/23



(1) (2) (3) (4) (5) 

1020000 ii) Piens 0,01 (*) 0,05 (*) (+) 

1020010 Liellopi 0,04 

1020020 Aitas 0,02 (*) 

1020030 Kazas 0,02 (*) 

1020040 Zirgi 0,02 (*) 

1020990 Pārējie 0,02 (*) 

1030000 iii) Putnu olas 0,01 (*) 0,05 (*) (+) 0,02 (*) (+) 

1030010 Vistas 

1030020 Pīles 

1030030 Zosis 

1030040 Paipalas 

1030990 Pārējie 

1040000 iv) Medus (Peru pieniņš, ziedputekšņi, šūnu medus) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,05 (*) 

1050000 v) Abinieki un rāpuļi (Varžu kājiņas, krokodili) 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) (+) 

1060000 vi) Gliemeži 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) (+) 

1070000 vii) Citi sauszemes dzīvnieku produkti (Savvaļas medījumdzīvnieki) 0,01 (*) 0,05 (*) 0,02 (*) (+) 

( a ) Jāiekļauj atsauce uz I pielikumu, kurā redzams pilnīgs to augu un dzīvnieku izcelsmes produktu saraksts, kam piemēro MAL. 
(*) Norāda zemāko analītiski nosakāmo daudzumu. 

(**) Pesticīdu kodu kombinācijas, uz kurām attiecas MAL, kas noteikti III pielikuma B daļā. 
(F) = šķīst taukos 

Bifenazāts (bifenazāta un bifenazātdiazēna summa) (F) 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par hidrolīzi nav pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, 
ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

0130000 iii) Sēkleņi 

0130010 Āboli (Mežāboli) 

0130020 Bumbieri (Bumbierāboli) 

0130030 Cidonijas 

0130040 Mespili 

0130050 Eriobotrijas 

0130990 Pārējie 

(+) Piemērojamais maksimāli pieļaujamais atlieku līmenis mārrutkiem (Armoracia rusticana) garšvielu grupā (kods 0840040) ir tas pats, kas noteikts mārrutkiem (Armoracia 
rusticana) dārzeņu kategorijā, grupā "Pārējie sakņu un bumbuļu dārzeņi" (kods 0213040), ņemot vērā atlieku līmeņa izmaiņas, ko rada apstrāde (žāvēšana) atbilstīgi Regulas 
(EK) Nr. 396/2005 20. panta 1. punktam. 

0840040 Mārrutki 

Hlorprofāms (F) (R) 

(R) = Atlieku definīcija atšķiras šādām pesticīdu kodu kombinācijām: 
hlorprofāms - kodi 1016000 un 1030000: hlorprofāms un 3-hloro-4-hidroksianilīna konjugāti, izteikti kā hlorprofāms; hlorprofāms - kods 1000000, izņemot 1016000, 
1030000 un 1040000: hlorprofāms un 4-hidroksihlorprofām-O-sulfonskābe (4-HSA), izteikta kā hlorprofāms

LV L 27/24 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par apstrādes ietekmi un 3-hloranilīna toksikoloģiskajām īpašībām nav pieejama. Pārskatot MAL, 
Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz norādītajam datumam 
netiks iesniegta. 

0211000 a) Kartupeļi 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par 3-hloranilīna toksikoloģiskajām īpašībām, metabolismu un stabilitāti uzglabāšanā nav pieejama. 
Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz 
norādītajam datumam netiks iesniegta. 

0213030 Sakņu selerijas 

0220020 Sīpoli (Citi sīpoli; sīpoli konservēšanai) 

0220030 Šalotes 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par dažiem izmēģinājumiem ar atliekām, 3-hloranilīna toksikoloģiskajām īpašībām, metabolismu un 
stabilitāti uzglabāšanā nav pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās 
informācijas trūkumu, ja tā līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

0251020 Dārza salāti (Galviņsalāti, lollo rosso salāti, ledus salāti, romiešu salāti) 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par dažiem izmēģinājumiem ar atliekām, 3-hloranilīna toksikoloģiskajām īpašībām, metabolismu un 
stabilitāti uzglabāšanā nav pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās 
informācijas trūkumu, ja tā līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

0251030 Platlapu cigoriņi (endīvijas) (Savvaļas cigoriņi, sarkanlapu cigoriņi, Itālijas cigoriņi, kroklapu endīvijas, salātgalvas cigoriņi (C. endivia var. 
crispum / C. intybus var. foliosum), cūkpieņu laksti) 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par 3-hloranilīna toksikoloģiskajām īpašībām, metabolismu un stabilitāti uzglabāšanā nav pieejama. 
Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz 
norādītajam datumam netiks iesniegta. 

0251060 Sējas pazvērītes, rukolas salāti (Šaurlapu divsēkle (Diplotaxis spp.)) 

0252010 Spināti (Jaunzēlandes spināti, amaranta spināti (pak-khom, tampara), tannijas lapas, cestrumi) 

0255000 e) Lapu cigoriņi 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par dažiem izmēģinājumiem ar atliekām, 3-hloranilīna toksikoloģiskajām īpašībām, metabolismu un 
stabilitāti uzglabāšanā nav pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās 
informācijas trūkumu, ja tā līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

0270020 Lapu artišoki (Borago officinalis stublāji) 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par 3-hloranilīna toksikoloģiskajām īpašībām, metabolismu un stabilitāti uzglabāšanā nav pieejama. 
Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz 
norādītajam datumam netiks iesniegta. 

0270030 Selerijas 

0270040 Fenheļi 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par dažiem izmēģinājumiem ar atliekām, analītisko metodi, metabolismu, stabilitāti uzglabāšanā un 3- 
hloranilīna toksikoloģiskajām īpašībām nav pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 
30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

0631010 Kumelīšu ziedi 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par dažiem izmēģinājumiem ar atliekām, analītisko metodi, metabolismu, stabilitāti uzglabāšanā un 3- 
hloranilīna toksikoloģiskajām īpašībām nav pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 
30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

0631020 Hibiska ziedi 

0631030 Rožu ziedlapiņas 

0631040 Jasmīna ziedi (Plūškoka ziedi (Sambucus nigra)) 

0631050 Liepu ziedi 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par dažiem izmēģinājumiem ar atliekām, analītisko metodi un 3-hloranilīna toksikoloģiskajām īpašībām 
nav pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā 
līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

0820000 ii) Augļi un ogas 

0820010 Jamaikas pipari 

0820020 Sičuānas pipari (anīsa, Japānas pipari) 

0820030 Pļavas ķimenes

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/25



0820040 Kardamons 

0820050 Kadiķogas 

0820060 Pipari, melnie, zaļie un baltie (Garie pipari, sārtie pipari) 

0820070 Vaniļas pākstis 

0820080 Tamarinda augļi 

(+) Piemērojamais maksimāli pieļaujamais atlieku līmenis mārrutkiem (Armoracia rusticana) garšvielu grupā (kods 0840040) ir tas pats, kas noteikts mārrutkiem (Armoracia 
rusticana) dārzeņu kategorijā, grupā "Pārējie sakņu un bumbuļu dārzeņi" (kods 0213040), ņemot vērā atlieku līmeņa izmaiņas, ko rada apstrāde (žāvēšana) atbilstīgi Regulas 
(EK) Nr. 396/2005 20. panta 1. punktam. 

0840040 Mārrutki 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par 3-hloranilīna toksikoloģiskajām īpašībām, metabolismu un stabilitāti uzglabāšanā nav pieejama. 
Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz 
norādītajam datumam netiks iesniegta. 

0900030 Cigoriņu saknes 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par analītiskajām metodēm un 3-hlor-4-hidroksianilīna toksikoloģiskajām īpašībām nav pieejama. 
Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz 
norādītajam datumam netiks iesniegta. 

1016010 Muskuļi 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par analītiskajām metodēm un 3-hlor-4-hidroksianilīna toksikoloģiskajām īpašībām nav pieejama. 
Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz 
norādītajam datumam netiks iesniegta. 

1016020 Tauki 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par analītiskajām metodēm un 3-hlor-4-hidroksianilīna toksikoloģiskajām īpašībām nav pieejama. 
Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz 
norādītajam datumam netiks iesniegta. 

1016030 Aknas 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par analītiskajām metodēm, barošanas pētījumu un 3-hlor-4-hidroksianilīna toksikoloģiskajām īpašībām 
nav pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā 
līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

1030000 iii) Putnu olas 

1030010 Vistas 

1030020 Pīles 

1030030 Zosis 

1030040 Paipalas 

Fenvalerāts (jebkāda sastāvā esošo izomēru (RR, SS, RS un SR), tostarp esfenvalerāta, attiecība) (F) (R) 

(R) = Atlieku definīcija atšķiras šādām pesticīdu kodu kombinācijām: 
esfenvalerāts - kodi 1011030, 1011040, 1012030, 1012040, 1013030, 1013040, 1014030, 1014040, 1015030, 1015040, 1016030, 1016040, 1017030 un 
1017040: fenvalerāta (jebkāda sastāvā esošo izomēru, tostarp esfenvalerāta, attiecība) un CPIA (hlorfenila izobaldriānskābe) summa, izteikta kā fenvalerāts. 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par izmēģinājumiem ar atliekām nav pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā 
minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

0120010 Mandeles 

0130010 Āboli (Mežāboli) 

0130020 Bumbieri (Bumbierāboli) 

0140020 Ķirši (Saldie ķirši, skābie ķirši) 

0140040 Plūmes (Damsonplūmes, renklodes, mirabeles, ērkšķu plūmes, sarkanās dateles / Ķīnas dateles / Ķīnas jujubes (Ziziphus zizyphus)) 

0152000 b) Zemenes 

0153030 Avenes (Japānas avenes, ziemeļu kaulenes/avenes (Rubus arcticus), kauleņavenes (Rubus arcticus x Rubus idaeus))) 

0213020 Burkāni

LV L 27/26 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



0213040 Mārrutki (Zirdzenes saknes, ārstniecības lupstāja saknes, genciāna saknes) 

0213070 Sakņu pētersīļi 

0213080 Redīsi (Melnie redīsi, Japānas redīsi, mazie redīsi un tiem līdzīgās pasugas, zemes mandeles (Cyperus esculentus)) 

0220010 Ķiploki 

0220020 Sīpoli (Citi sīpoli, sīpoli konservēšanai) 

0231020 Pipari (Čili pipari) 

0232000 b) Ķirbjaugi ar ēdamu mizu 

0232010 Gurķi 

0232020 Pipargurķīši 

0232030 Tumšzaļie kabači (Kabači, patisoni, trauku ķirbji (Lagenaria siceraria), ēdamie čajoti (Sechium edule), balzambumbieri, čūskveida trihozanti 
(Trichosanthes cucumerina), šķautņainās lufas (Luffa acutangula)) 

0232990 Pārējie 

0233010 Melones (Kivano) 

0234000 d) Cukurkukurūza (Jaunā kukurūza) 

0241000 a) Ziedošie krustzieži 

0241010 Brokoļi (Kalabrijas, pavasara brokoļi, Ķīnas brokoļi) 

0241020 Ziedkāposti 

0241990 Pārējie 

0242010 Briseles kāposti 

0251020 Dārza salāti (Galviņsalāti, lollo rosso salāti, ledus salāti, romiešu salāti) 

0252010 Spināti (Jaunzēlandes spināti, amaranta spināti (pak-khom, tampara), tannijas lapas, cestrumi) 

0256040 Pētersīļi (sakņu pētersīļu lapas) 

0270060 Puravi 

0300020 Lēcas 

0500010 Mieži 

0500030 Kukurūza 

0500050 Auzas 

0500070 Rudzi 

0500080 Sorgo 

0500090 Kvieši (Speltas kvieši, tritikāle) 

0810000 i) Sēklas 

0810010 Anīss 

0810020 Sējas melnsēklītes sēklas 

0810030 Selerijas sēklas (Sējas melnsēklītes sēklas) 

0810040 Koriandra sēklas 

0810050 Ķimeņu sēklas 

0810060 Diļļu sēklas 

0810070 Fenheļa sēklas

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/27



0810080 Grieķu sieramoliņa sēklas 

0810090 Muskatrieksts 

0810990 Pārējie 

(+) Piemērojamais maksimāli pieļaujamais atlieku līmenis mārrutkiem (Armoracia rusticana) garšvielu grupā (kods 0840040) ir tas pats, kas noteikts mārrutkiem (Armoracia 
rusticana) dārzeņu kategorijā, grupā "Pārējie sakņu un bumbuļu dārzeņi" (kods 0213040), ņemot vērā atlieku līmeņa izmaiņas, ko rada apstrāde (žāvēšana) atbilstīgi Regulas 
(EK) Nr. 396/2005 20. panta 1. punktam. 

0840040 Mārrutki 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par analītiskajām metodēm nav pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto 
informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

1011000 a) Cūku 

1011010 Muskuļi 

1011020 Tauki 

1011030 Aknas 

1011040 Nieres 

1011050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1011990 Pārējie 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par analītiskajām metodēm un barošanas pētījumu, kas veikts ar atgremotājiem laktācijas periodā, nav 
pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā 
līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

1012000 b) Liellopu 

1012010 Muskuļi 

1012020 Tauki 

1012030 Aknas 

1012040 Nieres 

1012050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1012990 Pārējie 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par analītiskajām metodēm un barošanas pētījumu, kas veikts ar atgremotājiem laktācijas periodā, nav 
pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā 
līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

1013000 c) Aitas 

1013010 Muskuļi 

1013020 Tauki 

1013030 Aknas 

1013040 Nieres 

1013050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1013990 Pārējie 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par analītiskajām metodēm un barošanas pētījumu, kas veikts ar atgremotājiem laktācijas periodā, nav 
pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā 
līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

1014000 d) Kazas 

1014010 Muskuļi 

1014020 Tauki 

1014030 Aknas

LV L 27/28 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



1014040 Nieres 

1014050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1014990 Pārējie 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par analītiskajām metodēm nav pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto 
informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

1015000 e) Zirgu, ēzeļu, mūļu un zirgēzeļu 

1015010 Muskuļi 

1015020 Tauki 

1015030 Aknas 

1015040 Nieres 

1015050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1015990 Pārējie 

1016000 f) Mājputnu – vistu, zosu, pīļu, tītaru un pērļu vistiņu; strausu, baložu 

1016010 Muskuļi 

1016020 Tauki 

1016030 Aknas 

1016040 Nieres 

1016050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1016990 Pārējie 

1017000 g) Citu lauksaimniecības dzīvnieku (Truši, ķenguri, brieži) 

1017010 Muskuļi 

1017020 Tauki 

1017030 Aknas 

1017040 Nieres 

1017050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1017990 Pārējie 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par analītiskajām metodēm un barošanas pētījumu, kas veikts ar atgremotājiem laktācijas periodā, nav 
pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā 
līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

1020000 ii) Piens 

1020010 Liellopi 

1020020 Aitas 

1020030 Kazas 

1020040 Zirgi 

1020990 Pārējie 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par analītiskajām metodēm nav pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā minēto 
informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

1030000 iii) Putnu olas 

1030010 Vistas

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/29



1030020 Pīles 

1030030 Zosis 

1030040 Paipalas 

1030990 Pārējie 

1050000 v) Abinieki un rāpuļi (Varžu kājiņas, krokodili) 

1060000 vi) Gliemeži 

1070000 (vii) Citi sauszemes dzīvnieku produkti (Savvaļas medījumdzīvnieki)” 

b) pievieno šādu aili par fludioksonilu: 

“Pesticīdu atliekas un maksimāli pieļaujamie atlieku līmeņi (mg/kg) 

Kods Produktu grupas un atsevišķu produktu piemēri, uz kuriem attiecina MAL ( a ) 

Fl
ud

io
ks

on
ils

 (F
) (

R)

 

(1) (2) (3) 

0100000 1. SVAIGI VAI SALDĒTI AUGĻI RIEKSTI 

0110000 i) Citrusaugļi 10 

0110010 Greipfrūti (Pampelmūzes, pampelmūzes un greipfrūta hibrīdi (izņemot mineolas), mandarīna un greipfrūta 
hibrīdi, pārējie hibrīdi) 

0110020 Apelsīni (Bergamotes, pomerances, činoto un pārējie hibrīdi) 

0110030 Citroni (Dažādi citroni, pirkstainie citroni (Citrus medica var. sarcodactylis)) 

0110040 Laimi 

0110050 Mandarīni (Klementīni, tanžerīni, mineolas un pārējie hibrīdi tangori (Citrus reticulata x sinensis)) 

0110990 Pārējie 

0120000 ii) Koku rieksti 

0120010 Mandeles 0,01 (*) 

0120020 Brazīlijas rieksti 0,01 (*) 

0120030 Indijas rieksti 0,01 (*) 

0120040 Kastaņi 0,01 (*) 

0120050 Kokosrieksti 0,01 (*) 

0120060 Lazdu rieksti (Dižlazdu rieksti) 0,01 (*) 

0120070 Makadāmijas rieksti 0,01 (*) 

0120080 Pekanrieksti 0,01 (*) 

0120090 Priežu rieksti 0,01 (*) 

0120100 Pistācijas 0,2 

0120110 Valrieksti 0,01 (*)

LV L 27/30 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) 

0120990 Pārējie 0,01 (*) 

0130000 iii) Sēkleņi 5 

0130010 Āboli (Mežāboli) 

0130020 Bumbieri (Bumbierāboli) 

0130030 Cidonijas 

0130040 Mespili 

0130050 Eriobotrijas 

0130990 Pārējie 

0140000 iv) Kauleņi 

0140010 Aprikozes 5 

0140020 Ķirši (Saldie ķirši, skābie ķirši) 5 

0140030 Persiki (Nektarīni un tiem līdzīgi hibrīdi) 10 

0140040 Plūmes (Damsonplūmes, renklodes, mirabeles, ērkšķu plūmes, sarkanās dateles / Ķīnas dateles / Ķīnas jujubes 
(Ziziphus zizyphus)) 

5 

0140990 Pārējie 0,01 (*) 

0150000 v) Ogas un sīkie augļi 

0151000 a) Galda vīnogas un vīnogas pārstrādei 

0151010 Galda vīnogas 5 

0151020 Vīna vīnogas 4 

0152000 b) Zemenes 4 (+) 

0153000 c) Ogas uz dzinumiem 5 

0153010 Kazenes 

0153020 Ziemeļu kaulenes (Kazeņavenes, citi aveņu un kazeņu hibrīdi (tayberries), boizenes, lācenes un citi Rubus 
hibrīdi) 

0153030 Avenes (Japānas avenes, ziemeļu kaulenes/avenes (Rubus arcticus), kauleņavenes (Rubus arcticus x Rubus idaeus)) 

0153990 Pārējie 

0154000 d) Pārējie sīkie augļi un ogas 

0154010 Vairogu zilenes (Mellenes) 2 

0154020 Dzērvenes (Brūklenes (V. vitis-idaea)) 2 

0154030 Jāņogas (sarkanās un baltās) un upenes 2 

0154040 Ērkšķogas (Arī citu jāņogu ģints sugu hibrīdi) 2 

0154050 Mežrožu paaugļi 0,01 (*) 

0154060 Zīdkoka ogas (Lielaugļu zemeņkoka augļi) 0,01 (*) 

0154070 Vilkābeles ogas (Kiviogas (Actinidia arguta)) 0,01 (*)

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/31



(1) (2) (3) 

0154080 Plūškoka ogas (Aronijas, pīlādžogas, smiltsērkšķa ogas, paērkšķa ogas un citas koku ogas) 0,8 

0154990 Pārējie 0,01 (*) 

0160000 vi) Dažādi augļi 

0161000 a) Ar ēdamu mizu 0,01 (*) 

0161010 Dateles 

0161020 Vīģes 

0161030 Galda olīvas 

0161040 Kumkvati (Marumi kumkvati, Nagami kumkvati, laimkvati (Citrus aurantifolia x Fortunella spp.)) 

0161050 Karambolas (Bilimbi) 

0161060 Hurmas 

0161070 Javas salas plūmes (Javas salas āboli, pomeraki, Malabāras plūmes, pitangas/grumičamas, (Eugenia uniflora)) 

0161990 Pārējie 

0162000 b) Mazi, ar neēdamu mizu 

0162010 Kivi 15 

0162020 Ličī (Pulasāna un rambutāna koka augļi, longani, mangostāni, langsati, salaki) 0,01 (*) 

0162030 Pasifloru augļi 0,01 (*) 

0162040 Opuncijas 0,01 (*) 

0162050 Hrizofilas 0,01 (*) 

0162060 Amerikas hurmas (Sapotes (melnās, baltās, zaļās, dzeltenās, meimija sapotes)) 0,01 (*) 

0162990 Pārējie 0,01 (*) 

0163000 c) Lieli, ar neēdamu mizu 

0163010 Avokado 0,01 (*) 

0163020 Banāni (Pundurbanāni, miltu banāni, ābolbanāni) 0,01 (*) 

0163030 Mango 1 

0163040 Papaijas 0,01 (*) 

0163050 Granātāboli 3 

0163060 Čerimojas (Anonas, ilamas (Anona diversifolia) un pārējie vidēji lielie anonu dzimtas augu augļi) 0,01 (*) 

0163070 Gvajaves (Sarkanā pitaija/pūķauglis (Hylocereus undatus)) 0,01 (*) 

0163080 Ananasi 0,01 (*) 

0163090 Maizeskoka augļi (Džekfrūti) 0,01 (*) 

0163100 Duriana augļi 0,01 (*)

LV L 27/32 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) 

0163110 Guanabanas 0,01 (*) 

0163990 Pārējie 0,01 (*) 

0200000 2. SVAIGI VAI SALDĒTI DĀRZEŅI 

0210000 i) Sakņu un bumbuļu dārzeņi 

0211000 a) Kartupeļi 0,06 

0212000 b) Tropiskie sakņu un bumbuļu dārzeņi 

0212010 Manioki (Kolokāzijas, tannijas) 0,01 (*) 

0212020 Batātes 10 

0212030 Jamsi (Jamsa pupas, Meksikas jamsa pupas) 10 

0212040 Marantas 0,01 (*) 

0212990 Pārējie 0,01 (*) 

0213000 c) Pārējie sakņu un bumbuļu dārzeņi, izņemot cukurbietes 

0213010 Galda bietes 1 

0213020 Burkāni 1 

0213030 Sakņu selerijas 0,2 

0213040 Mārrutki (Zirdzenes saknes, ārstniecības lupstāja saknes, genciāna saknes) 1 

0213050 Topinambūri (Ķīnas artišoki) 0,01 (*) 

0213060 Pastinaki 1 

0213070 Sakņu pētersīļi 1 

0213080 Redīsi (Melnie redīsi, Japānas redīsi, mazie redīsi un tiem līdzīgās pasugas, zemes mandeles (Cyperus esculen
tus)) 

0,1 

0213090 Puravlapu plostbārži (Melnie plostbārži, Spānijas plostbārži, ēdamie diždadži) 1 

0213100 Kāļi 0,01 (*) 

0213110 Rāceņi 0,01 (*) 

0213990 Pārējie 0,01 (*) 

0220000 ii) Sīpolu dārzeņi 

0220010 Ķiploki 0,02 

0220020 Sīpoli (Citi sīpoli sīpoli konservēšanai) 0,5 

0220030 Šalotes 0,02 

0220040 Lielie loksīpoli un Velsas sīpoli (Citi loksīpoli un līdzīgas šķirnes) 5 

0220990 Pārējie 0,01 (*) 

0230000 iii) Augļu dārzeņi 

0231000 a) Nakteņu dzimtas augi 

0231010 Tomāti (Ķirštomāti, tamarillo, fizāļi, parastās līcijas ogas (goji), Ķīnas līcijas ogas (Lycium barbarum un L. 
chinense)) 

0,9

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/33



(1) (2) (3) 

0231020 Pipari (Čili pipari) 1 

0231030 Baklažāni (Pepino, baltie baklažāni (S. macrocarpon)) 0,4 

0231040 Okra ("dāmu pirkstiņi") 0,01 (*) 

0231990 Pārējie 0,01 (*) 

0232000 b) Ķirbjaugi ar ēdamu mizu 0,4 

0232010 Gurķi 

0232020 Pipargurķīši 

0232030 Tumšzaļie kabači (Kabači, patisoni, trauku ķirbji (Lagenaria siceraria), ēdamie čajoti (Sechium edule), balzam
bumbieri, čūskveida trihozanti (Trichosanthes cucumerina), šķautņainās lufas (Luffa acutangula)) 

0232990 Pārējie 

0233000 c) Ķirbjaugi ar neēdamu mizu 0,3 

0233010 Melones (Kivano) 

0233020 Lielaugļu ķirbji (Vēlie ķirbji, patisoni (vēlīna šķirne)) 

0233030 Arbūzi 

0233990 Pārējie 

0234000 d) Cukurkukurūza (Jaunā kukurūza) 0,01 (*) 

0239000 e) Pārējie augļu dārzeņi 0,01 (*) 

0240000 iv) Krustziežu dārzeņi 

0241000 a) Ziedošie krustzieži 

0241010 Brokoļi (Kalabrijas, pavasara brokoļi, Ķīnas brokoļi) 0,7 

0241020 Ziedkāposti 0,01 (*) 

0241990 Pārējie 0,01 (*) 

0242000 b) Galviņu krustzieži 

0242010 Briseles kāposti 0,01 (*) 

0242020 Galviņkāposti (Smailie kāposti, sarkanie kāposti, Savojas kāposti, baltie kāposti) 2 

0242990 Pārējie 0,01 (*) 

0243000 c) Lapu krustzieži 

0243010 Ķīnas kāposti (Sareptas sinepes, pak choi, Ķīnas plakanie kāposti, Ķīnas kāposti, Pekinas kāposti) 10 

0243020 Lapu kāposti (Kroklapu kāposti, kolardi, Portugāles lapu kāposti, Portugāles galviņkāposti, lopbarības kāpos
ti) 

0,01 (*) 

0243990 Pārējie 0,01 (*) 

0244000 d) Kolrābji 0,01 (*) 

0250000 v) Lapu dārzeņi un svaigi garšaugi 

0251000 a) Salāti un salātveidīgie 15

LV L 27/34 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) 

0251010 Salātu baldriņi (Dūnaugļu baldriņi) 

0251020 Dārza salāti (Galviņsalāti, lollo rosso salāti, ledus salāti, romiešu salāti) 

0251030 Platlapu cigoriņi (endīvijas) (Savvaļas cigoriņi, sarkanlapu cigoriņi, Itālijas cigoriņi, kroklapu endīvijas, salāt
galvas cigoriņi (C. endivia var. crispum / C. intybus var. foliosum), cūkpieņu laksti) 

0251040 Kressalāti (Zeltaino pupiņu dīgsti, lucernas asni) 

0251050 Barbarejas 

0251060 Sējas pazvērītes, rukolas salāti (Šaurlapu divsēkle (Diplotaxis spp.)) 

0251070 Brūnās sinepes 

0251080 Brassica spp. lapas un dzinumi, arī rāceņu laksti (Mizuna, zirņu un redīsu lapas, kā arī citu, tostarp krustziežu 
dzimtas, augu jaunās lapiņas (augi, ko novāc līdz astoņu īsto lapu fāzei), kolrābju lapas ) 

0251990 Pārējie 

0252000 b) Spināti un tiem līdzīgie (lapas) 15 

0252010 Spināti (Jaunzēlandes spināti, amaranta spināti (pak-khom, tampara), tannijas lapas, cestrumi) 

0252020 Portulaki (Ziemas portulaki, dārza portulaki, parastie portulaki, skābenes, salikornijas, agretti (Salsola soda)) 

0252030 Lapu bietes (mangoldi) (Galda biešu lapas) 

0252990 Pārējie 

0253000 c) Vīnogulāju lapas (Baltās bazellas (Basella alba), banānu lapas, kāpelējošās akācijas (Acacia pennata)) 0,01 (*) 

0254000 d) Ūdenskreses (Ūdens ipomejas (Ipomea aquatica), četrlapu marsilejas, ūdens mimozas (Neptunia oleracea)) 10 

0255000 e) Lapu cigoriņi 0,02 

0256000 f) Garšaugi 15 

0256010 Kārveles 

0256020 Maurloki 

0256030 Lapu selerijas (Fenheļa lapas, koriandra lapas, diļļu zariņi, ķimeņu lapas, ārstniecības lupstājs, zirdzene, mirres 
un citu čemurziežu dzimtas augu lapas, garais koriandrs (Eryngium foetidum)) 

0256040 Pētersīļi (Sakņu pētersīļu lapas) 

0256050 Salvija (Kalnumētras, Borago officinalis lapas) 

0256060 Rozmarīns 

0256070 Timiāns (Majorāns, raudene) 

0256080 Baziliks (Melisa, mētras, piparmētra, Ocimum sanctum, saldais baziliks (Ocimum basilicum), Ocimum canum, 
ēdamie ziedi (kliņģerīšu ziedi un citi), Āzijas centīlijas (Centella asiatica), savvaļas beteļpalmas lapas, karija 
lapas) 

0256090 Lauru lapas (Citronzāle) 

0256100 Estragons (Izops) 

0256990 Pārējie 

0260000 vi) Pākšaugu dārzeņi (svaigi)

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/35



(1) (2) (3) 

0260010 Pupas (ar pākstīm) (Zaļās pupiņas, turku pupas, baltās pupiņas, sparģeļpupiņas, guāra pupiņas, sojas pupas) 1 

0260020 Pupas (bez pākstīm) (Lauka pupas, kāršu pupas, kanavālijas, sviesta pupas, lopbarības pupas) 0,05 

0260030 Zirņi (ar pākstīm) (Cukurzirņi, sējas zirņi) 1 

0260040 Zirņi (bez pākstīm) (Dārza zirņi, zaļie zirņi, aunazirņi) 0,05 

0260050 Lēcas 0,05 

0260990 Pārējie 0,01 (*) 

0270000 vii) Stublāju dārzeņi (svaigi) 

0270010 Sparģeļi 0,01 (*) 

0270020 Lapu artišoki (Borago officinalis stublāji) 0,01 (*) 

0270030 Selerijas 1,5 

0270040 Fenheļi 0,05 

0270050 Artišoki (Banāna ziedi) 0,01 (*) 

0270060 Puravi 0,01 (*) 

0270070 Rabarberi 0,01 (*) 

0270080 Bambusa dzinumi 0,01 (*) 

0270090 Palmu serdes 0,01 (*) 

0270990 Pārējie 0,01 (*) 

0280000 viii) Sēnes 0,01 (*) 

0280010 Audzētas sēnes (Šampinjoni (atmatenes), austersēnes, šitaki sēnes, sēņu micēlijs (veģetatīvās daļas)) 

0280020 Savvaļas sēnes (Gailenes, trifeles, lāčpurni, baravikas) 

0280990 Pārējie 

0290000 ix) Jūras zāles 0,01 (*) 

0300000 3. PĀKŠAUGI, ŽĀVĒTI 0,4 

0300010 Pupas (Cūku pupas, baltās pupiņas, kāršu pupas, kanavālijas, sviesta pupas, lauka pupas, lopbarības pupas) 

0300020 Lēcas 

0300030 Zirņi (Aunazirņi, lauka zirņi, sējas dedestiņa) 

0300040 Lupīnas 

0300990 Pārējie 

0400000 4. EĻĻAS AUGU SĒKLAS UN AUGĻI 0,01 (*) 

0401000 i) Eļļas augu sēklas 

0401010 Linsēklas 

0401020 Zemesrieksti 

0401030 Magoņu sēklas

LV L 27/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) 

0401040 Sezama sēklas 

0401050 Saulgriežu sēklas 

0401060 Rapšu sēklas (Ripša sēklas, ripsis) 

0401070 Sojas pupas 

0401080 Sinepju sēklas 

0401090 Kokvilnas sēklas 

0401100 Ķirbju sēklas (Citu ķirbju dzimtas augu sēklas) 

0401110 Saflora sēklas 

0401120 Gurķenes sēklas (Ehiums (Echium plantagineum), tīruma cietsēkles (Buglossoides arvensis)) 

0401130 Sējas idras sēklas 

0401140 Kaņepju sēklas 

0401150 Rīcinaugs 

0401990 Pārējie 

0402000 ii) Eļļas augu augļi 

0402010 Olīvas eļļas ražošanai 

0402020 Eļļas palmas rieksti (kodoli) 

0402030 Eļļas palmas augļi 

0402040 Kapoks 

0402990 Pārējie 

0500000 5. GRAUDAUGI 0,01 (*) 

0500010 Mieži 

0500020 Griķi (Amarants, kvinoja) 

0500030 Kukurūza 

0500040 Prosa (Itālijas sarene, tefa, Eleusine coracana, Pennisetum glaucum) 

0500050 Auzas 

0500060 Rīsi (Ūdens tuskaroras / savvaļas rīsi (Zizania aquatica)) 

0500070 Rudzi 

0500080 Sorgo 

0500090 Kvieši (Speltas kvieši, tritikāle) 

0500990 Pārējie (Kanāriju spulgzāles sēklas (Phalaris canariensis)) 

0600000 6. TĒJA, KAFIJA, ZĀĻU TĒJAS UN KAKAO 

0610000 i) Tēja 0,05 (*)

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/37



(1) (2) (3) 

0620000 ii) Kafijas pupiņas 0,05 (*) 

0630000 iii) Zāļu tējas (kaltētas) 

0631000 a) Ziedi 0,05 (*) 

0631010 Kumelīšu ziedi 

0631020 Hibiska ziedi 

0631030 Rožu ziedlapiņas 

0631040 Jasmīna ziedi (Plūškoka ziedi (Sambucus nigra)) 

0631050 Liepu ziedi 

0631990 Pārējie 

0632000 b) Lapas 0,05 (*) 

0632010 Zemeņu lapas 

0632020 Roibosa krūma lapas (Ginka lapas) 

0632030 Mate 

0632990 Pārējie 

0633000 c) Saknes 1 

0633010 Baldriāna sakne 

0633020 Žeņšeņa sakne 

0633990 Pārējie 

0639000 d) Pārējās zāļu tējas 0,05 (*) 

0640000 iv) Kakao pupiņas (fermentētas vai žāvētas) 0,05 (*) 

0650000 v) Ceratonijas augļi 0,05 (*) 

0700000 7. APIŅI (kaltēti) 0,05 (*) 

0800000 8. GARŠVIELAS 

0810000 i) Sēklas 0,05 (*) 

0810010 Anīsa sēklas 

0810020 Sējas melnsēklītes sēklas 

0810030 Selerijas sēklas (Ārstniecības lupstāja sēklas) 

0810040 Koriandra sēklas 

0810050 Ķimeņu sēklas 

0810060 Diļļu sēklas 

0810070 Fenheļa sēklas 

0810080 Grieķu sieramoliņa sēklas 

0810090 Muskatrieksts

LV L 27/38 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) 

0810990 Pārējie 

0820000 ii) Augļi un ogas 0,05 (*) 

0820010 Jamaikas pipari 

0820020 Sičuānas pipari (anīsa, Japānas pipari) 

0820030 Pļavas ķimenes 

0820040 Kardamons 

0820050 Kadiķogas 

0820060 Pipari, melnie, zaļie un baltie (Garie pipari, sārtie pipari) 

0820070 Vaniļas pākstis 

0820080 Tamarinda augļi 

0820990 Pārējie 

0830000 iii) Miza 0,05 (*) 

0830010 Kanēlis (Kasijas koka miza) 

0830990 Pārējie 

0840000 iv) Saknes vai sakneņi 

0840010 Lakricas sakne 1 

0840020 Ingvers 1 

0840030 Kurkumas sakne 1 

0840040 Mārrutki (+) 

0840990 Pārējie 1 

0850000 v) Pumpuri 0,05 (*) 

0850010 Krustnagliņas 

0850020 Kaperi 

0850990 Pārējie 

0860000 vi) Zieda drīksna 0,05 (*) 

0860010 Safrāns 

0860990 Pārējie 

0870000 vii) Sēklsedze 0,05 (*) 

0870010 Muskatriekstu mizas 

0870990 Pārējie 

0900000 9. AUGI CUKURA RAŽOŠANAI 0,01 (*) 

0900010 Cukurbietes (sakne)

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/39



(1) (2) (3) 

0900020 Cukurniedres 

0900030 Cigoriņu saknes 

0900990 Pārējie 

1000000 10. DZĪVNIEKU IZCELSMES PRODUKTI – SAUSZEMES DZĪVNIEKI 

1010000 i) Audi 

1011000 a) Cūku 

1011010 Muskuļi 0,01 (*) 

1011020 Tauki 0,05 (*) 

1011030 Aknas 0,05 (*) 

1011040 Nieres 0,05 (*) 

1011050 Pārtikai izmantojami subprodukti 0,05 (*) 

1011990 Pārējie 0,05 (*) 

1012000 b) Liellopu (+) 

1012010 Muskuļi 0,04 

1012020 Tauki 0,2 

1012030 Aknas 0,2 

1012040 Nieres 0,2 

1012050 Pārtikai izmantojami subprodukti 0,05 (*) 

1012990 Pārējie 0,05 (*) 

1013000 c) Aitas (+) 

1013010 Muskuļi 0,04 

1013020 Tauki 0,2 

1013030 Aknas 0,2 

1013040 Nieres 0,2 

1013050 Pārtikai izmantojami subprodukti 0,05 (*) 

1013990 Pārējie 0,05 (*) 

1014000 d) Kazas (+) 

1014010 Muskuļi 0,04 

1014020 Tauki 0,2 

1014030 Aknas 0,2 

1014040 Nieres 0,2 

1014050 Pārtikai izmantojami subprodukti 0,05 (*) 

1014990 Pārējie 0,05 (*)

LV L 27/40 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) 

1015000 e) Zirgu, ēzeļu, mūļu un zirgēzeļu 

1015010 Muskuļi 0,01 (*) 

1015020 Tauki 0,2 

1015030 Aknas 0,2 

1015040 Nieres 0,2 

1015050 Pārtikai izmantojami subprodukti 0,05 (*) 

1015990 Pārējie 0,05 (*) 

1016000 f) Mājputnu – vistu, zosu, pīļu, tītaru un pērļu vistiņu strausu, baložu 

1016010 Muskuļi 0,01 (*) 

1016020 Tauki 0,05 (*) 

1016030 Aknas 0,05 (*) 

1016040 Nieres 0,05 (*) 

1016050 Pārtikai izmantojami subprodukti 0,05 (*) 

1016990 Pārējie 0,05 (*) 

1017000 g) Citu lauksaimniecības dzīvnieku (Truši, ķenguri, brieži) 

1017010 Muskuļi 0,01 (*) 

1017020 Tauki 0,2 

1017030 Aknas 0,2 

1017040 Nieres 0,2 

1017050 Pārtikai izmantojami subprodukti 0,05 (*) 

1017990 Pārējie 0,05 (*) 

1020000 ii) Piens 0,01 (*) 

1020010 Liellopi 

1020020 Aitas 

1020030 Kazas 

1020040 Zirgi 

1020990 Pārējie 

1030000 iii) Putnu olas 0,05 (*) 

1030010 Vistas 

1030020 Pīles 

1030030 Zosis 

1030040 Paipalas 

1030990 Pārējie

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/41



(1) (2) (3) 

1040000 iv) Medus (Peru pieniņš, ziedputekšņi, šūnu medus) 0,05 (*) 

1050000 v) Abinieki un rāpuļi (Varžu kājiņas, krokodili) 0,01 (*) 

1060000 vi) Gliemeži 0,01 (*) 

1070000 vii) Citi sauszemes dzīvnieku produkti (Savvaļas medījumdzīvnieki) 0,01 (*) 

( a ) Jāiekļauj atsauce uz I pielikumu, kurā redzams pilnīgs to augu un dzīvnieku izcelsmes produktu saraksts, kam piemēro MAL. 
(*) Norāda zemāko analītiski nosakāmo daudzumu. 

(**) Pesticīdu kodu kombinācijas, uz kurām attiecas MAL, kas noteikti III pielikuma B daļā. 
(F) = šķīst taukos 

Fludioksonils (F) (R) 

(R) = Atlieku definīcija atšķiras šādām pesticīdu kodu kombinācijām: 
Fludioksonils - kods 1000000, izņemot 1040000: fludioksonila un tā metabolītu, kas oksidēti par metabolītu 2,2-difluoro-benzo[1,3]dioksol-4 karboksilskābe, summa 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par izmēģinājumiem ar atliekām nav pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā 
minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

0152000 b) Zemenes 

(+) Piemērojamais maksimāli pieļaujamais atlieku līmenis mārrutkiem (Armoracia rusticana) garšvielu grupā (kods 0840040) ir tas pats, kas noteikts mārrutkiem (Armoracia 
rusticana) dārzeņu kategorijā, grupā "Pārējie sakņu un bumbuļu dārzeņi" (kods 0213040), ņemot vērā atlieku līmeņa izmaiņas, ko rada apstrāde (žāvēšana) atbilstīgi Regulas 
(EK) Nr. 396/2005 20. panta 1. punktam. 

0840040 Mārrutki 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par mājlpou barošanas pētījumu nav pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā 
minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

1012000 b) Liellopu 

1012010 Muskuļi 

1012020 Tauki 

1012030 Aknas 

1012040 Nieres 

1012050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1012990 Pārējie 

1013000 c) Aitas 

1013010 Muskuļi 

1013020 Tauki 

1013030 Aknas 

1013040 Nieres 

1013050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1013990 Pārējie 

(+) Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde konstatēja, ka daļa informācijas par mājlpou barošanas pētījumu nav pieejama. Pārskatot MAL, Komisija ņems vērā pirmajā teikumā 
minēto informāciju, ja tā tiks iesniegta līdz 2016. gada 30. janvāris, vai minētās informācijas trūkumu, ja tā līdz norādītajam datumam netiks iesniegta. 

1014000 d) Kazas 

1014010 Muskuļi 

1014020 Tauki 

1014030 Aknas 

1014040 Nieres 

1014050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1014990 Pārējie”

LV L 27/42 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



c) aili par fenvalerātu un esfenvalerātu (RS un SR izomēru summa) svītro; 

2) III pielikumu groza šādi: 

a) A daļā ailes par fludioksonilu un tiobenkarbu svītro; 

b) B daļā ailes par bifenazātu, hlorprofāmu, fenvalerātu un esfenvalerātu (RR un SS izomēru summa), kā arī fenva
lerātu un esfenvalerātu (RS un SR izomēru summa) svītro; 

3) V pielikumā pievieno šādu aili par tiobenkarbu: 

“Pesticīdu atliekas un maksimāli pieļaujamie atlieku līmeņi (mg/kg) 

Kods Produktu grupas un atsevišķu produktu piemēri, uz kuriem attiecina MAL ( a ) 

Ti
ob

en
ka

rb
s 

(4
-h

lo
ro

be
nz

ilm
et

ils
ul

- 
fo

ns
, i

zt
ei

kt
s 

kā
 t

io
be

nk
ar

bs
) 

(1) (2) (3) 

0100000 1. SVAIGI VAI SALDĒTI AUGĻI RIEKSTI 

0110000 i) Citrusaugļi 0,01 (*) 

0110010 Greipfrūti (Pampelmūzes, pampelmūzes un greipfrūta hibrīdi (izņemot mineolas), mandarīna un greipfrūta 
hibrīdi, pārējie hibrīdi) 

0110020 Apelsīni (Bergamotes, pomerances, činoto un pārējie hibrīdi) 

0110030 Citroni (Dažādi citroni, pirkstainie citroni (Citrus medica var. sarcodactylis)) 

0110040 Laimi 

0110050 Mandarīni (Klementīni, tanžerīni, mineolas un pārējie hibrīdi tangori (Citrus reticulata x sinensis)) 

0110990 Pārējie 

0120000 ii) Koku rieksti 0,02 (*) 

0120010 Mandeles 

0120020 Brazīlijas rieksti 

0120030 Indijas rieksti 

0120040 Kastaņi 

0120050 Kokosrieksti 

0120060 Lazdu rieksti (Dižlazdu rieksti) 

0120070 Makadāmijas rieksti 

0120080 Pekanrieksti 

0120090 Priežu rieksti 

0120100 Pistācijas 

0120110 Valrieksti 

0120990 Pārējie 

0130000 iii) Sēkleņi 0,01 (*)

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/43



(1) (2) (3) 

0130010 Āboli (Mežāboli) 

0130020 Bumbieri (Bumbierāboli) 

0130030 Cidonijas 

0130040 Mespili 

0130050 Eriobotrijas 

0130990 Pārējie 

0140000 iv) Kauleņi 0,01 (*) 

0140010 Aprikozes 

0140020 Ķirši (Saldie ķirši, skābie ķirši) 

0140030 Persiki (Nektarīni un tiem līdzīgi hibrīdi) 

0140040 Plūmes (Damsonplūmes, renklodes, mirabeles, ērkšķu plūmes, sarkanās dateles / Ķīnas dateles / Ķīnas jujubes 
(Ziziphus zizyphus)) 

0140990 Pārējie 

0150000 v) Ogas un sīkie augļi 0,01 (*) 

0151000 a) Galda vīnogas un vīnogas pārstrādei 

0151010 Galda vīnogas 

0151020 Vīna vīnogas 

0152000 b) Zemenes 

0153000 c) Ogas uz dzinumiem 

0153010 Kazenes 

0153020 Ziemeļu kaulenes (Kazeņavenes, citi aveņu un kazeņu hibrīdi (tayberries), boizenes, lācenes un citi Rubus 
hibrīdi) 

0153030 Avenes (Japānas avenes, ziemeļu kaulenes/avenes (Rubus arcticus), kauleņavenes (Rubus arcticus x Rubus idaeus)) 

0153990 Pārējie 

0154000 d) Pārējie sīkie augļi un ogas 

0154010 Vairogu zilenes (Mellenes) 

0154020 Dzērvenes (Brūklenes (V. vitis-idaea)) 

0154030 Jāņogas (sarkanās un baltās) un upenes 

0154040 Ērkšķogas (Arī citu jāņogu ģints sugu hibrīdi) 

0154050 Mežrožu paaugļi 

0154060 Zīdkoka ogas (Lielaugļu zemeņkoka augļi) 

0154070 Vilkābeles ogas (Kiviogas (Actinidia arguta)) 

0154080 Plūškoka ogas (Aronijas, pīlādžogas, smiltsērkšķa ogas, paērkšķa ogas un citas koku ogas) 

0154990 Pārējie

LV L 27/44 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) 

0160000 vi) Dažādi augļi 0,01 (*) 

0161000 a) Ar ēdamu mizu 

0161010 Dateles 

0161020 Vīģes 

0161030 Galda olīvas 

0161040 Kumkvati (Marumi kumkvati, Nagami kumkvati, laimkvati (Citrus aurantifolia x Fortunella spp.)) 

0161050 Karambolas (Bilimbi) 

0161060 Hurmas 

0161070 Javas salas plūmes (Javas salas āboli, pomeraki, Malabāras plūmes, pitangas/grumičamas, (Eugenia uniflora)) 

0161990 Pārējie 

0162000 b) Mazi, ar neēdamu mizu 

0162010 Kivi 

0162020 Ličī (Pulasāna un rambutāna koka augļi, longani, mangostāni, langsati, salaki) 

0162030 Pasifloru augļi 

0162040 Opuncijas 

0162050 Hrizofilas 

0162060 Amerikas hurmas (Sapotes (melnās, baltās, zaļās, dzeltenās, meimija sapotes)) 

0162990 Pārējie 

0163000 c) Lieli, ar neēdamu mizu 

0163010 Avokado 

0163020 Banāni (Pundurbanāni, miltu banāni, ābolbanāni) 

0163030 Mango 

0163040 Papaijas 

0163050 Granātāboli 

0163060 Čerimojas (Anonas, ilamas (Anona diversifolia) un pārējie vidēji lielie anonu dzimtas augu augļi) 

0163070 Gvajaves (Sarkanā pitaija/pūķauglis (Hylocereus undatus)) 

0163080 Ananasi 

0163090 Maizeskoka augļi (Džekfrūti) 

0163100 Duriana augļi 

0163110 Guanabanas 

0163990 Pārējie

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/45



(1) (2) (3) 

0200000 2. SVAIGI VAI SALDĒTI DĀRZEŅI 

0210000 i) Sakņu un bumbuļu dārzeņi 0,01 (*) 

0211000 a) Kartupeļi 

0212000 b) Tropiskie sakņu un bumbuļu dārzeņi 

0212010 Manioki (Kolokāzijas, tannijas) 

0212020 Batātes 

0212030 Jamsi (Jamsa pupas, Meksikas jamsa pupas) 

0212040 Marantas 

0212990 Pārējie 

0213000 c) Pārējie sakņu un bumbuļu dārzeņi, izņemot cukurbietes 

0213010 Galda bietes 

0213020 Burkāni 

0213030 Sakņu selerijas 

0213040 Mārrutki (Zirdzenes saknes, ārstniecības lupstāja saknes, genciāna saknes) 

0213050 Topinambūri (Ķīnas artišoki) 

0213060 Pastinaki 

0213070 Sakņu pētersīļi 

0213080 Redīsi (Melnie redīsi, Japānas redīsi, mazie redīsi un tiem līdzīgās pasugas, zemes mandeles (Cyperus esculen
tus)) 

0213090 Puravlapu plostbārži (Melnie plostbārži, Spānijas plostbārži, ēdamie diždadži) 

0213100 Kāļi 

0213110 Rāceņi 

0213990 Pārējie 

0220000 ii) Sīpolu dārzeņi 0,01 (*) 

0220010 Ķiploki 

0220020 Sīpoli (Citi sīpoli sīpoli konservēšanai) 

0220030 Šalotes 

0220040 Lielie loksīpoli un Velsas sīpoli (Citi loksīpoli un līdzīgas šķirnes) 

0220990 Pārējie 

0230000 iii) Augļu dārzeņi 0,01 (*) 

0231000 a) Nakteņu dzimtas augi 

0231010 Tomāti (Ķirštomāti, tamarillo, fizāļi, parastās līcijas ogas (goji), Ķīnas līcijas ogas (Lycium barbarum un L. 
chinense)) 

0231020 Pipari (Čili pipari) 

0231030 Baklažāni (Pepino, baltie baklažāni (S. macrocarpon))

LV L 27/46 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) 

0231040 Okra ("dāmu pirkstiņi") 

0231990 Pārējie 

0232000 b) Ķirbjaugi ar ēdamu mizu 

0232010 Gurķi 

0232020 Pipargurķīši 

0232030 Tumšzaļie kabači (Kabači, patisoni, trauku ķirbji (Lagenaria siceraria), ēdamie čajoti (Sechium edule), balzam
bumbieri, čūskveida trihozanti (Trichosanthes cucumerina), šķautņainās lufas (Luffa acutangula)) 

0232990 Pārējie 

0233000 c) Ķirbjaugi ar neēdamu mizu 

0233010 Melones (Kivano) 

0233020 Lielaugļu ķirbji (Vēlie ķirbji, patisoni (vēlīna šķirne)) 

0233030 Arbūzi 

0233990 Pārējie 

0234000 d) Cukurkukurūza (Jaunā kukurūza) 

0239000 e) Pārējie augļu dārzeņi 

0240000 iv) Krustziežu dārzeņi 0,01 (*) 

0241000 a) Ziedošie krustzieži 

0241010 Brokoļi (Kalabrijas, pavasara brokoļi, Ķīnas brokoļi) 

0241020 Ziedkāposti 

0241990 Pārējie 

0242000 b) Galviņu krustzieži 

0242010 Briseles kāposti 

0242020 Galviņkāposti (Smailie kāposti, sarkanie kāposti, Savojas kāposti, baltie kāposti) 

0242990 Pārējie 

0243000 c) Lapu krustzieži 

0243010 Ķīnas kāposti (Sareptas sinepes, pak choi, Ķīnas plakanie kāposti, Ķīnas kāposti, Pekinas kāposti) 

0243020 Lapu kāposti (Kroklapu kāposti, kolardi, Portugāles lapu kāposti, Portugāles galviņkāposti, lopbarības kāpos
ti) 

0243990 Pārējie 

0244000 d) Kolrābji 

0250000 v) Lapu dārzeņi un svaigi garšaugi 

0251000 a) Salāti un salātveidīgie 0,01 (*) 

0251010 Salātu baldriņi (Dūnaugļu baldriņi)

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/47



(1) (2) (3) 

0251020 Dārza salāti (Galviņsalāti, lollo rosso salāti, ledus salāti, romiešu salāti) 

0251030 Platlapu cigoriņi (endīvijas) (Savvaļas cigoriņi, sarkanlapu cigoriņi, Itālijas cigoriņi, kroklapu endīvijas, salāt
galvas cigoriņi (C. endivia var. crispum / C. intybus var. foliosum), cūkpieņu laksti) 

0251040 Kressalāti (Zeltaino pupiņu dīgsti, lucernas asni) 

0251050 Barbarejas 

0251060 Sējas pazvērītes, rukolas salāti (Šaurlapu divsēkle (Diplotaxis spp.)) 

0251070 Brūnās sinepes 

0251080 Brassica spp. lapas un dzinumi, arī rāceņu laksti (Mizuna, zirņu un redīsu lapas, kā arī citu, tostarp krustziežu 
dzimtas, augu jaunās lapiņas (augi, ko novāc līdz astoņu īsto lapu fāzei), kolrābju lapas ) 

0251990 Pārējie 

0252000 b) Spināti un tiem līdzīgie (lapas) 0,01 (*) 

0252010 Spināti (Jaunzēlandes spināti, amaranta spināti (pak-khom, tampara), tannijas lapas, cestrumi) 

0252020 Portulaki (Ziemas portulaki, dārza portulaki, parastie portulaki, skābenes, salikornijas, agretti (Salsola soda)) 

0252030 Lapu bietes (mangoldi) (Galda biešu lapas) 

0252990 Pārējie 

0253000 c) Vīnogulāju lapas (Baltās bazellas (Basella alba), banānu lapas, kāpelējošās akācijas (Acacia pennata)) 0,01 (*) 

0254000 d) Ūdenskreses (Ūdens ipomejas (Ipomea aquatica), četrlapu marsilejas, ūdens mimozas (Neptunia oleracea)) 0,01 (*) 

0255000 e) Lapu cigoriņi 0,01 (*) 

0256000 f) Garšaugi 0,02 (*) 

0256010 Kārveles 

0256020 Maurloki 

0256030 Lapu selerijas (Fenheļa lapas, koriandra lapas, diļļu zariņi, ķimeņu lapas, ārstniecības lupstājs, zirdzene, mirres 
un citu čemurziežu dzimtas augu lapas, garais koriandrs (Eryngium foetidum)) 

0256040 Pētersīļi (Sakņu pētersīļu lapas) 

0256050 Salvija (Kalnumētras, Borago officinalis lapas) 

0256060 Rozmarīns 

0256070 Timiāns (Majorāns, raudene) 

0256080 Baziliks (Melisa, mētras, piparmētra, Ocimum sanctum, saldais baziliks (Ocimum basilicum), Ocimum canum, 
ēdamie ziedi (kliņģerīšu ziedi un citi), Āzijas centīlijas (Centella asiatica), savvaļas beteļpalmas lapas, karija 
lapas) 

0256090 Lauru lapas (Citronzāle) 

0256100 Estragons (Izops) 

0256990 Pārējie 

0260000 vi) Pākšaugu dārzeņi (svaigi) 0,01 (*) 

0260010 Pupas (ar pākstīm) (Zaļās pupiņas, turku pupas, baltās pupiņas, sparģeļpupiņas, guāra pupiņas, sojas pupas)

LV L 27/48 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) 

0260020 Pupas (bez pākstīm) (Lauka pupas, kāršu pupas, kanavālijas, sviesta pupas, lopbarības pupas) 

0260030 Zirņi (ar pākstīm) (Cukurzirņi, sējas zirņi) 

0260040 Zirņi (bez pākstīm) (Dārza zirņi, zaļie zirņi, aunazirņi) 

0260050 Lēcas 

0260990 Pārējie 

0270000 vii) Stublāju dārzeņi (svaigi) 0,01 (*) 

0270010 Sparģeļi 

0270020 Lapu artišoki (Borago officinalis stublāji) 

0270030 Selerijas 

0270040 Fenheļi 

0270050 Artišoki (Banāna ziedi) 

0270060 Puravi 

0270070 Rabarberi 

0270080 Bambusa dzinumi 

0270090 Palmu serdes 

0270990 Pārējie 

0280000 viii) Sēnes 0,01 (*) 

0280010 Audzētas sēnes (Šampinjoni (atmatenes), austersēnes, šitaki sēnes, sēņu micēlijs (veģetatīvās daļas)) 

0280020 Savvaļas sēnes (Gailenes, trifeles, lāčpurni, baravikas) 

0280990 Pārējie 

0290000 ix) Jūras zāles 0,01 (*) 

0300000 3. PĀKŠAUGI, ŽĀVĒTI 0,01 (*) 

0300010 Pupas (Cūku pupas, baltās pupiņas, kāršu pupas, kanavālijas, sviesta pupas, lauka pupas, lopbarības pupas) 

0300020 Lēcas 

0300030 Zirņi (Aunazirņi, lauka zirņi, sējas dedestiņa) 

0300040 Lupīnas 

0300990 Pārējie 

0400000 4. EĻĻAS AUGU SĒKLAS UN AUGĻI 0,02 (*) 

0401000 i) Eļļas augu sēklas 

0401010 Linsēklas 

0401020 Zemesrieksti 

0401030 Magoņu sēklas 

0401040 Sezama sēklas

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/49



(1) (2) (3) 

0401050 Saulgriežu sēklas 

0401060 Rapšu sēklas (Ripša sēklas, ripsis) 

0401070 Sojas pupas 

0401080 Sinepju sēklas 

0401090 Kokvilnas sēklas 

0401100 Ķirbju sēklas (Citu ķirbju dzimtas augu sēklas) 

0401110 Saflora sēklas 

0401120 Gurķenes sēklas (Ehiums (Echium plantagineum), tīruma cietsēkles (Buglossoides arvensis)) 

0401130 Sējas idras sēklas 

0401140 Kaņepju sēklas 

0401150 Rīcinaugs 

0401990 Pārējie 

0402000 ii) Eļļas augu augļi 

0402010 Olīvas eļļas ražošanai 

0402020 Eļļas palmas rieksti (kodoli) 

0402030 Eļļas palmas augļi 

0402040 Kapoks 

0402990 Pārējie 

0500000 5. GRAUDAUGI 0,01 (*) 

0500010 Mieži 

0500020 Griķi (Amarants, kvinoja) 

0500030 Kukurūza 

0500040 Prosa (Itālijas sarene, tefa, Eleusine coracana, Pennisetum glaucum) 

0500050 Auzas 

0500060 Rīsi (Ūdens tuskaroras / savvaļas rīsi (Zizania aquatica)) 

0500070 Rudzi 

0500080 Sorgo 

0500090 Kvieši (Speltas kvieši, tritikāle) 

0500990 Pārējie (Kanāriju spulgzāles sēklas (Phalaris canariensis)) 

0600000 6. TĒJA, KAFIJA, ZĀĻU TĒJAS UN KAKAO 0,05 (*) 

0610000 i) Tēja 

0620000 ii) Kafijas pupiņas 

0630000 iii) Zāļu tējas (kaltētas)

LV L 27/50 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) 

0631000 a) Ziedi 

0631010 Kumelīšu ziedi 

0631020 Hibiska ziedi 

0631030 Rožu ziedlapiņas 

0631040 Jasmīna ziedi (Plūškoka ziedi (Sambucus nigra)) 

0631050 Liepu ziedi 

0631990 Pārējie 

0632000 b) Lapas 

0632010 Zemeņu lapas 

0632020 Roibosa krūma lapas (Ginka lapas) 

0632030 Mate 

0632990 Pārējie 

0633000 c) Saknes 

0633010 Baldriāna sakne 

0633020 Žeņšeņa sakne 

0633990 Pārējie 

0639000 d) Pārējās zāļu tējas 

0640000 iv) Kakao pupiņas (fermentētas vai žāvētas) 

0650000 v) Ceratonijas augļi 

0700000 7. APIŅI (kaltēti) 0,05 (*) 

0800000 8. GARŠVIELAS 

0810000 i) Sēklas 0,05 (*) 

0810010 Anīsa sēklas 

0810020 Sējas melnsēklītes sēklas 

0810030 Selerijas sēklas (Ārstniecības lupstāja sēklas) 

0810040 Koriandra sēklas 

0810050 Ķimeņu sēklas 

0810060 Diļļu sēklas 

0810070 Fenheļa sēklas 

0810080 Grieķu sieramoliņa sēklas 

0810090 Muskatrieksts 

0810990 Pārējie 

0820000 ii) Augļi un ogas 0,05 (*)

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/51



(1) (2) (3) 

0820010 Jamaikas pipari 

0820020 Sičuānas pipari (anīsa, Japānas pipari) 

0820030 Pļavas ķimenes 

0820040 Kardamons 

0820050 Kadiķogas 

0820060 Pipari, melnie, zaļie un baltie (Garie pipari, sārtie pipari) 

0820070 Vaniļas pākstis 

0820080 Tamarinda augļi 

0820990 Pārējie 

0830000 iii) Miza 0,05 (*) 

0830010 Kanēlis (Kasijas koka miza) 

0830990 Pārējie 

0840000 iv) Saknes vai sakneņi 

0840010 Lakricas sakne 0,05 (*) 

0840020 Ingvers 0,05 (*) 

0840030 Kurkumas sakne 0,05 (*) 

0840040 Mārrutki (+) 

0840990 Pārējie 0,05 (*) 

0850000 v) Pumpuri 0,05 (*) 

0850010 Krustnagliņas 

0850020 Kaperi 

0850990 Pārējie 

0860000 vi) Zieda drīksna 0,05 (*) 

0860010 Safrāns 

0860990 Pārējie 

0870000 vii) Sēklsedze 0,05 (*) 

0870010 Muskatriekstu mizas 

0870990 Pārējie 

0900000 9. AUGI CUKURA RAŽOŠANAI 0,01 (*) 

0900010 Cukurbietes (sakne) 

0900020 Cukurniedres 

0900030 Cigoriņu saknes 

0900990 Pārējie

LV L 27/52 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) 

1000000 10. DZĪVNIEKU IZCELSMES PRODUKTI – SAUSZEMES DZĪVNIEKI 

1010000 i) Audi 0,01 (*) 

1011000 a) Cūku 

1011010 Muskuļi 

1011020 Tauki 

1011030 Aknas 

1011040 Nieres 

1011050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1011990 Pārējie 

1012000 b) Liellopu 

1012010 Muskuļi 

1012020 Tauki 

1012030 Aknas 

1012040 Nieres 

1012050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1012990 Pārējie 

1013000 c) Aitas 

1013010 Muskuļi 

1013020 Tauki 

1013030 Aknas 

1013040 Nieres 

1013050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1013990 Pārējie 

1014000 d) Kazas 

1014010 Muskuļi 

1014020 Tauki 

1014030 Aknas 

1014040 Nieres 

1014050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1014990 Pārējie 

1015000 e) Zirgu, ēzeļu, mūļu un zirgēzeļu 

1015010 Muskuļi 

1015020 Tauki

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/53



(1) (2) (3) 

1015030 Aknas 

1015040 Nieres 

1015050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1015990 Pārējie 

1016000 f) Mājputnu – vistu, zosu, pīļu, tītaru un pērļu vistiņu strausu, baložu 

1016010 Muskuļi 

1016020 Tauki 

1016030 Aknas 

1016040 Nieres 

1016050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1016990 Pārējie 

1017000 g) Citu lauksaimniecības dzīvnieku (Truši, ķenguri, brieži) 

1017010 Muskuļi 

1017020 Tauki 

1017030 Aknas 

1017040 Nieres 

1017050 Pārtikai izmantojami subprodukti 

1017990 Pārējie 

1020000 ii) Piens 0,01 (*) 

1020010 Liellopi 

1020020 Aitas 

1020030 Kazas 

1020040 Zirgi 

1020990 Pārējie 

1030000 iii) Putnu olas 0,01 (*) 

1030010 Vistas 

1030020 Pīles 

1030030 Zosis 

1030040 Paipalas 

1030990 Pārējie 

1040000 iv) Medus (Peru pieniņš, ziedputekšņi, šūnu medus) 0,05 (*) 

1050000 v) Abinieki un rāpuļi (Varžu kājiņas, krokodili) 0,01 (*)

LV L 27/54 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014.



(1) (2) (3) 

1060000 vi) Gliemeži 0,01 (*) 

1070000 vii) Citi sauszemes dzīvnieku produkti (Savvaļas medījumdzīvnieki) 0,01 (*) 

( a ) Jāiekļauj atsauce uz I pielikumu, kurā redzams pilnīgs to augu un dzīvnieku izcelsmes produktu saraksts, kam piemēro MAL. 
(*) Norāda zemāko analītiski nosakāmo daudzumu. 

Tiobenkarbs (4-hlorobenzilmetilsulfons, izteikts kā tiobenkarbs) 

(+) Piemērojamais maksimāli pieļaujamais atlieku līmenis mārrutkiem (Armoracia rusticana) garšvielu grupā (kods 0840040) ir tas pats, kas noteikts mārrutkiem (Armoracia 
rusticana) dārzeņu kategorijā, grupā "Pārējie sakņu un bumbuļu dārzeņi" (kods 0213040), ņemot vērā atlieku līmeņa izmaiņas, ko rada apstrāde (žāvēšana) atbilstīgi 
Regulas (EK) Nr. 396/2005 20. panta 1. punktam. 

0840040 Mārrutki”

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/55



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 80/2014 

(2014. gada 29. janvāris), 

ar kuru nosaka standarta importa vērtības atsevišķu veidu augļu un dārzeņu ievešanas cenas 
noteikšanai 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 2007. gada 22. oktobra Regulu (EK) 
Nr. 1234/2007, ar ko izveido lauksaimniecības tirgu kopīgu 
organizāciju un paredz īpašus noteikumus dažiem lauksaimnie
cības produktiem (Vienotā TKO regula) ( 1 ), 

ņemot vērā Komisijas 2011. gada 7. jūnija Īstenošanas regulu 
(ES) Nr. 543/2011, ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus 
Padomes Regulas (EK) Nr. 1234/2007 piemērošanai attiecībā uz 
augļu un dārzeņu un pārstrādātu augļu un dārzeņu nozari ( 2 ), 
un jo īpaši tās 136. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1) Īstenošanas regulā (ES) Nr. 543/2011, piemērojot Urug
vajas kārtas daudzpusējo tirdzniecības sarunu iznākumu, 
paredzēti kritēriji, pēc kuriem Komisija nosaka standarta 

importa vērtības minētās regulas XVI pielikuma A daļā 
norādītajiem produktiem no trešām valstīm un laika 
periodiem. 

(2) Standarta importa vērtību aprēķina katru darbdienu 
saskaņā ar Īstenošanas regulas (ES) Nr. 543/2011 136. 
panta 1. punktu, ņemot vērā mainīgos dienas datus. 
Tāpēc šai regulai būtu jāstājas spēkā dienā, kad to publicē 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Standarta importa vērtības, kas paredzētas Īstenošanas regulas 
(ES) Nr. 543/2011 136. pantā, ir tādas, kā norādīts šīs regulas 
pielikumā. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības 
Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2014. gada 29. janvārī 

Komisijas 
un tās priekšsēdētāja vārdā – 

lauksaimniecības un lauku attīstības ģenerāldirektors 

Jerzy PLEWA

LV L 27/56 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014. 

( 1 ) OV L 299, 16.11.2007., 1. lpp. 
( 2 ) OV L 157, 15.6.2011., 1. lpp.



PIELIKUMS 

Standarta importa vērtības atsevišķu veidu augļu un dārzeņu ievešanas cenas noteikšanai 

(EUR/100 kg) 

KN kods Trešās valsts kods ( 1 ) Standarta importa vērtība 

0702 00 00 AL 50,7 
IL 63,3 

MA 49,6 
TN 77,4 
TR 97,1 
ZZ 67,6 

0707 00 05 JO 275,4 
MA 158,2 
TR 150,2 
ZZ 194,6 

0709 91 00 EG 91,5 
ZZ 91,5 

0709 93 10 MA 58,2 
TR 106,3 
ZZ 82,3 

0805 10 20 EG 47,6 
IL 67,0 

MA 58,1 
TN 54,8 
TR 72,2 
ZZ 59,9 

0805 20 10 CN 72,7 
IL 145,8 

MA 63,2 
ZZ 93,9 

0805 20 30, 0805 20 50, 0805 20 70, 
0805 20 90 

CN 59,8 
EG 57,3 
IL 93,7 
JM 118,0 
KR 142,8 
MA 114,6 
PK 34,5 
TR 99,1 
ZZ 90,0 

0805 50 10 EG 69,0 
TR 63,2 
ZZ 66,1 

0808 10 80 CA 92,6 
CN 70,5 
MK 33,3 
US 185,9 
ZZ 95,6 

0808 30 90 CN 64,4 
TR 116,3 
US 184,8 
ZZ 121,8 

( 1 ) Valstu nomenklatūra, kas paredzēta Komisijas Regulā (EK) Nr. 1833/2006 (OV L 354, 14.12.2006., 19. lpp.). Kods “ZZ” nozīmē “cita 
izcelsme”.

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/57



LĒMUMI 

PADOMES LĒMUMS 

(2014. gada 28. janvāris), 

ar ko ieceļ Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekli no Dānijas 

(2014/45/ES) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši 
tā 302. pantu, 

ņemot vērā Dānijas valdības priekšlikumu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas atzinumu, 

tā kā: 

(1) Padome 2010. gada 13. septembrī pieņēma Lēmumu 
2010/570/ES, Euratom, ar ko laikposmam no 2010. 
gada 21. septembra līdz 2015. gada 20. septembrim 
ieceļ Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas 
locekļus ( 1 ). 

(2) Pēc Sinne CONAN kundzes amata pilnvaru termiņa 
beigām ir atbrīvojusies Eiropas Ekonomikas un sociālo 
lietu komitejas locekļa vieta, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo uz atlikušo pilnvaru laiku, proti, līdz 2015. gada 
20. septembrim, Anders LADEFOGED kungs tiek iecelts par 
Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekli. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2014. gada 28. janvārī 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

G. STOURNARAS

LV L 27/58 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014. 

( 1 ) OV L 251, 25.9.2010., 8. lpp.



PADOMES LĒMUMS 

(2014. gada 28. janvāris), 

ar ko ieceļ trīs Reģionu komitejas locekļu aizstājējus no Apvienotās Karalistes 

(2014/46/ES) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši 
tā 305. pantu, 

ņemot vērā Apvienotās Karalistes valdības priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Padome 2009. gada 22. decembrī un 2010. gada 
18. janvārī pieņēma Lēmumu 2009/1014/ES ( 1 ) un 
Lēmumu 2010/29/ES ( 2 ), ar ko laikposmam no 2010. 
gada 26. janvāra līdz 2015. gada 25. janvārim ieceļ 
Reģionu komitejas locekļus un viņu aizstājējus. 

(2) Pēc Kathy POLLARD kundzes, Mary ROBINSON kundzes 
un Sharon TAYLOR kundzes pilnvaru termiņa beigām ir 
atbrīvojušās trīs Reģionu komitejas locekļu aizstājēju 
vietas, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo uz atlikušo pilnvaru laiku, proti, līdz 2015. gada 
25. janvārim, par Reģionu komitejas locekļu aizstājējiem tiek 
iecelti: 

— Sherma BATSON kundze, Councillor, Stevenage Borough Council, 

— Gillian FORD kundze, Councillor, London Borough of Havering, 

— Kathy POLLARD kundze, Councillor, Babergh District Council. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2014. gada 28. janvārī 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

G. STOURNARAS

LV 30.1.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 27/59 

( 1 ) OV L 348, 29.12.2009., 22. lpp. 
( 2 ) OV L 12, 19.1.2010., 11. lpp.



PADOMES LĒMUMS 

(2014. gada 28. janvāris), 

ar ko ieceļ astoņus Reģionu komitejas locekļus un septiņus locekļu aizstājējus no Portugāles 

(2014/47/ES) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši 
tā 305. pantu, 

ņemot vērā Portugāles valdības priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Padome 2009. gada 22. decembrī un 2010. gada 
18. janvārī pieņēma Lēmumu 2009/1014/ES ( 1 ) un 
Lēmumu 2010/29/ES ( 2 ), ar ko laikposmam no 2010. 
gada 26. janvāra līdz 2015. gada 25. janvārim ieceļ 
Reģionu komitejas locekļus un viņu aizstājējus. 

(2) Pēc José CORREIA kunga, Manuel FREXES kunga, Francisco 
MESQUITA MACHADO kunga, Carlos PINTO kunga, Carlos 
PINTO DE SÁ kunga, Joaquim RAPOSO kunga, Rui RIO 
kunga un Fernando RUAS kunga pilnvaru termiņa beigām 
ir atbrīvojušās astoņas Reģionu komitejas locekļu vietas. 

(3) Pēc Álvaro AMARO kunga, António BORGES kunga, 
Joaquim DIAS VALENTE kunga, Carlos MARTA kunga, 
António Jorge NUNES kunga, Vítor PROENÇA kunga un 
Jaime SOARES kunga pilnvaru termiņa beigām ir atbrīvo
jušās septiņas locekļu aizstājēju vietas, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo uz atlikušo pilnvaru laiku, proti, līdz 2015. gada 
25. janvārim, Reģionu komitejā tiek iecelti: 

a) par locekļiem: 

— José Agostinho RIBAU ESTEVES kungs, Presidente da Câmara 
Municipal de Aveiro, 

— Álvaro DOS SANTOS AMARO kungs, Presidente da Câmara 
Municipal da Guarda, 

— José Maria DA CUNHA COSTA kungs, Presidente da Câmara 
Municipal de Viana do Castelo, 

— Basílio Adolfo DE MENDONÇA HORTA DA FRANCA kungs, 
Presidente da Câmara Municipal de Sintra, 

— António Gonçalves BRAGANÇA FERNANDES kungs, Presi
dente da Câmara Municipal da Maia, 

— Carlos Manuel RODRIGUES PINTO DE SÁ kungs, Presidente 
da Câmara Municipal de Évora, 

— João Nuno FERREIRA GONÇALVES DE AZEVEDO kungs, 
Presidente da Câmara Municipal de Mangualde, 

— Luís Filipe SOROMENHO GOMES kungs, Presidente da 
Câmara Municipal de Vila Real de Santo António; 

un 

b) par locekļu aizstājējiem: 

— Luís Manuel DOS SANTOS CORREIA kungs, Presidente da 
Câmara Municipal de Castelo Branco, 

— Francisco Manuel LOPES kungs, Presidente da Câmara Muni
cipal de Lamego, 

— Paulo Jorge FRAZÃO BATISTA SANTOS kungs, Presidente da 
Câmara Municipal da Batalha, 

— Vitor Manuel MARTINS GUERREIRO kungs, Presidente da 
Câmara Municipal de São Brás de Alportel, 

— António BENJAMIM PEREIRA kungs, Presidente da Câmara 
Municipal de Esposende, 

— Vitor Manuel CHAVES DE CARO PROENÇA kungs, Presidente 
da Câmara Municipal de Alcácer do Sal, 

— Luís Miguel CORREIA ANTUNES kungs, Presidente da 
Câmara Municipal da Lousã. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2014. gada 28. janvārī 

Padomes vārdā – 
priekšsēdētājs 

G. STOURNARAS

LV L 27/60 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 30.1.2014. 

( 1 ) OV L 348, 29.12.2009., 22. lpp. 
( 2 ) OV L 12, 19.1.2010., 11. lpp.





EUR-Lex (http://new.eur-lex.europa.eu) piedāvā tiešu bezmaksas piekļuvi Eiropas Savienības tiesību 
aktiem. Šajā vietnē iespējams iepazīties ar Eiropas Savienības Oficiālo Vēstnesi, un tajā ir iekļauti 

arī līgumi, tiesību akti, tiesu prakse un sagatavošanā esošie tiesību akti. 

Lai uzzinātu vairāk par Eiropas Savienību, skatīt: http://europa.eu 
LV


	Saturs
	Padomes Lēmums (2014. gada 28. janvāris) par to, lai noslēgtu pārskatīto Saprašanās memorandu ar Amerikas Savienotajām Valstīm par tādas liellopu gaļas importu, kas iegūta no dzīvniekiem, kuriem nav izēdināti daži augšanu veicinoši hormoni, un par paaugstinātiem nodokļiem, ko Amerikas Savienotās Valstis piemēro dažiem Eiropas Savienības produktiem (2014/44/ES)
	Pārskatīts Saprašanās memorands ar Amerikas Savienotajām Valstīm par tādas liellopu gaļas importu, kas iegūta no dzīvniekiem, kuriem nav izēdināti daži augšanu veicinoši hormoni, un par paaugstinātiem nodokļiem, ko Amerikas Savienotās Valstis piemēro dažiem Eiropas Savienības produktiem
	Komisijas Deleģētā regula (ES) Nr. 78/2014 (2013. gada 22. novembris), ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1169/2011 par pārtikas produktu informācijas sniegšanu patērētājiem II un III pielikumu attiecībā uz atsevišķiem graudaugiem, kas izraisa alerģiju un nepanesamību, un pārtiku, kam pievienoti fitosterīni, fitosterīnu esteri, fitostanoli vai fitostanolu esteri
	Komisijas Regula (ES) Nr. 79/2014 (2014. gada 29. janvāris), ar ko groza II, III un V pielikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 396/2005 saistībā ar maksimāli pieļaujamiem bifenazāta, hlorprofāma, esfenvalerāta, fludioksonila un tiobenkarba atlieku līmeņiem konkrētos produktos vai uz tiem (Dokuments attiecas uz EEZ)
	Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 80/2014 (2014. gada 29. janvāris), ar kuru nosaka standarta importa vērtības atsevišķu veidu augļu un dārzeņu ievešanas cenas noteikšanai
	Padomes Lēmums (2014. gada 28. janvāris), ar ko ieceļ Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejas locekli no Dānijas (2014/45/ES)
	Padomes Lēmums (2014. gada 28. janvāris), ar ko ieceļ trīs Reģionu komitejas locekļu aizstājējus no Apvienotās Karalistes (2014/46/ES)
	Padomes Lēmums (2014. gada 28. janvāris), ar ko ieceļ astoņus Reģionu komitejas locekļus un septiņus locekļu aizstājējus no Portugāles (2014/47/ES)

